

【 工 事 設 計 書 】

工事名称 吾妻森林管理署（２６）建築改修その他工事

工事設計書のダウンロードにあたって

知り得た情報は、関東地方整備局以外の者の権利を含む
場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人にお
ける１次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三
者への提供行為※」を行わないでください。

※「第三者への提供行為」・・・ＰＤＦデータのまま、あ
るいは、紙に出力して等の手段に関わらず、ダウンロード
を行った個人又は法人以外の他者による２次利用につな
がる一切の行為を指します。

[illegible]

A-1

[illegible]

A-2

1. 建物 1) 庁舎						
名 称		数	量	単位	金 額	備 考
直接仮設		1		式	8,342,177	
外壁改修		1		式	7,873,969	
建具改修		1		式	10,610,993	
内装改修		1		式	16,472,474	
塗装改修		1		式	2,044,154	
耐震(躯体)改修		1		式	55,424,583	
環境配慮改修		1		式	1,912,523	
発生材処理		1		式	2,034,455	
その他		1		式	203,000	
計					104,918,328	

[illegible]

直 接 工 事 費 中科目別内訳

A-4

1. 建物 1) 庁舎					
科 目 名 称	中 科 目 名 称	数 量	単位	金 額	備 考
直接仮設	工事 1階	1	式	5,503,983	
直接仮設	工事 2階	1	式	2,838,194	
計				8,342,177	
外壁改修	撤去 工事 1階	1	式	233,916	
外壁改修	撤去 工事 2階	1	式	37,200	
外壁改修	小計			271,116	
外壁改修	改修 工事 1階	1	式	7,231,605	
外壁改修	改修 工事 2階	1	式	371,248	
外壁改修	小計			7,602,853	
計				7,873,969	
建具改修	撤去 工事 1階	1	式	2,542,602	
建具改修	撤去 工事 2階	1	式	475,764	
建具改修	小計			3,018,366	
建具改修	改修 工事 1階	1	式	5,887,439	
建具改修	改修 工事 2階	1	式	1,705,188	

直 接 工 事 費 中科目別内訳

1. 建物 1) 庁舎					
科 目 名 称	中 科 目 名 称	数 量	単位	金 額	備 考
建具改修	小計			7,592,627	
計				10,610,993	
内装改修	撤去 工事 1階	1	式	869,947	
内装改修	撤去 工事 2階	1	式	1,219,843	
内装改修	小計			2,089,790	
内装改修	改修 工事 1階	1	式	7,848,592	
内装改修	改修 工事 2階	1	式	6,534,092	
内装改修	小計			14,382,684	
計				16,472,474	
塗装改修	改修 工事 1階	1	式	1,379,341	
塗装改修	改修 工事 2階	1	式	664,813	
計				2,044,154	
耐震(躯体)改修	撤去 外壁撤去 (1階1/A-B通り)	1	式	246,192	
耐震(躯体)改修	撤去 土間・壁撤去 (1階2/A-B通り)	1	式	590,160	
耐震(躯体)改修	撤去 壁・土間・犬走撤去 (1階6/A-B通り) (1階A/6-7通り)	1	式	1,567,178	

直 接 工 事 費 中科目別内訳

A-5

1. 建物 1) 庁舎					
科 目 名 称	中 科 目 名 称	数 量	単位	金 額	備 考
耐震(躯体)改修	撤去 壁撤去 (1階9通A-B)	1	式	41,800	
耐震(躯体)改修	撤去 犬走撤去 (1階B/9+2150通り)	1	式	165,940	
耐震(躯体)改修	撤去 壁・土間・犬走撤去 (1階A/7-8通り)	1	式	453,274	
耐震(躯体)改修	撤去 壁・土間・犬走撤去 (1階A/8-9通り)	1	式	453,274	
耐震(躯体)改修	撤去 壁・土間・犬走撤去 (1階B/7-8通り)	1	式	458,046	
耐震(躯体)改修	撤去 壁・土間・犬走撤去 (1階B/8-9通り)	1	式	458,046	
耐震(躯体)改修	撤去 犬走撤去 (1階/A通1、A/1-2)	1	式	114,646	
耐震(躯体)改修	撤去 1階耐震スリット 撤去	1	式	4,264,000	
耐震(躯体)改修	小計			8,812,556	
耐震(躯体)改修	撤去 スラブ撤去 (2階/2通A-B)	1	式	22,530	
耐震(躯体)改修	撤去 2階耐震スリット 撤去	1	式	1,738,400	
耐震(躯体)改修	小計			1,760,930	
耐震(躯体)改修	改修 開口閉塞(EW15A) (1階1/A-B通り)	1	式	1,432,618	
耐震(躯体)改修	改修 増設壁(EW361A) W12、土間 (1階2/A-B通り)	1	式	3,673,887	
耐震(躯体)改修	改修 増設壁(EW361B) (1階6/A-B通り) 鉄骨ブレース(HV1) (1階A/6-7通り)	1	式	7,009,266	

直 接 工 事 費 中科目別内訳

1. 建物 1) 庁舎					
科 目 名 称	中 科 目 名 称	数 量	単位	金 額	備 考
耐震(躯体)改修	改修 増設壁(EW15B) (1階9通A-B)	1	式	1,150,608	
耐震(躯体)改修	改修 片持梁支持補強(ChP) (1階B/9+2150通り)	1	式	1,267,088	
耐震(躯体)改修	改修 鉄骨ブレース(HV1) (1階A/7-8通り)	1	式	3,997,576	
耐震(躯体)改修	改修 鉄骨ブレース(HV1) (1階A/8-9通り)	1	式	4,053,225	
耐震(躯体)改修	改修 鉄骨ブレース(HV1) (1階B/7-8通り)	1	式	4,044,430	
耐震(躯体)改修	改修 鉄骨ブレース(HV1) (1階B/8-9通り)	1	式	4,009,091	
耐震(躯体)改修	改修 基礎増打ち (1階/A通1、A/1-2)	1	式	1,302,160	
耐震(躯体)改修	改修 1階耐震スリット	1	式	113,226	
耐震(躯体)改修	小計			32,053,175	
耐震(躯体)改修	改修 鉄骨ブレース(HV2) (2階A/6-7通り)	1	式	1,909,570	
耐震(躯体)改修	改修 鉄骨ブレース(HV2) (2階A/8-9通り)	1	式	1,909,570	
耐震(躯体)改修	改修 鉄骨ブレース(HV2) (2階B/7-8通り)	1	式	1,909,570	
耐震(躯体)改修	改修 鉄骨ブレース(HV2) (2階B/8-9通り)	1	式	1,909,570	
耐震(躯体)改修	改修 増設壁(EW362A) (2階2/A-B通り)	1	式	2,462,462	
耐震(躯体)改修	改修 増設壁(EW302A) (2階9/A-B通り)	1	式	1,878,511	

直接工事費 中科目別内訳

A-6

1. 建物 1) 庁舎					
科 目 名 称	中 科 目 名 称	数 量	単位	金 額	備 考
耐震(躯体)改修	改修 (B25・CP) (2階4/B～通り)	1	式	259,050	
耐震(躯体)改修	改修 (B25・CP) (2階5/B～通り)	1	式	259,050	
耐震(躯体)改修	改修 (B25・CP) (2階6/B～通り)	1	式	259,050	
耐震(躯体)改修	改修 2階耐震スリット	1	式	41,519	
耐震(躯体)改修	小計			12,797,922	
計				55,424,583	
環境配慮改修	撤去 工事 1階	1	式	918,407	
環境配慮改修	撤去 工事 2階	1	式	994,116	
環境配慮改修	小計			1,912,523	
計				1,912,523	
発生材処理	運搬(積込とも) 工事1階	1	式	1,252,777	
発生材処理	運搬(積込とも) 工事2階	1	式	265,308	
発生材処理	小計			1,518,085	
発生材処理	処分 工事1階	1	式	393,358	
発生材処理	処分 工事2階	1	式	123,012	

直接工事費 中科目別内訳

[illegible]

直接工事費 中科目別内訳

A-7

[illegible]

直接工事費 中科目別内訳

[illegible]

直 接 工 事 費 細 目 別 内 訳

A-8

1. 建物 1) 庁舎		直接仮設		工事 1階		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
墨出し		1	式		787,459	別紙 00-0001
養生		1	式		838,345	別紙 00-0002
整理清掃後片付け		1	式		1,602,340	別紙 00-0003
外部足場		1	式		1,271,076	別紙 00-0004
内部躯体足場		1	式		140,712	別紙 00-0005
内部仕上足場		1	式		98,865	別紙 00-0006
災害防止		1	式		370,910	別紙 00-0007
仮設間仕切り		1	式		217,308	別紙 00-0008
仮設材運搬		1	式		176,968	別紙 00-0009
計					5,503,983	

直 接 工 事 費 細 目 別 内 訳

1. 建物 1) 庁舎		直接仮設		工事 2階		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
墨出し		1	式		22,040	別紙 00-0010
養生		1	式		183,099	別紙 00-0011
整理清掃後片付け		1	式		1,157,620	別紙 00-0012
外部足場		1	式		709,492	別紙 00-0013
内部躯体足場		1	式		84,132	別紙 00-0014
内部仕上足場		1	式		230,099	別紙 00-0015
災害防止		1	式		323,132	別紙 00-0016
仮設間仕切り		1	式		18,018	別紙 00-0017
仮設材運搬		1	式		110,562	別紙 00-0018
計					2,838,194	

A-9

直接工事費細目別内訳[illegible]

直 接 工 事 費 細目別内訳

A-10

1. 建物 1) 庁舎		外壁改修		改修 工事 1階		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
(犬走り)						
床モルタル塗り	金ごて モルタル仕上げ 厚30	20.6	m ²	5,540	114,124	
床立下りモルタル塗り	金ごて モルタル仕上げ 厚30	4.2	m ²	5,540	23,268	
小計					137,392	
(外壁)						
外壁 押出成形セメント板	フラットパネル 厚60 工法A種	52.2	m ²	35,700	1,863,540	
外壁 押出成形セメント板 足元金物	通しアンクル L-50×50×6 L-65×65×6 L=120@600 L-50×50×6 L=150@600共	19.8	m	3,230	63,954	
外壁 押出成形セメント板 取付金物	通しアンクル L-50×50×6	19.8	m	3,230	63,954	
外壁 押出成形セメント板 受け材 上端	L-65×65×6 L=120 PL-12 接着系アンカー-2-M12 錆止め塗装共	40	か所	6,220	248,800	
外壁 押出成形セメント板 受け材 下端	L-65×65×6 L=120 錆止め塗装共	40	か所	3,620	144,800	
外壁 押出成形セメント板 埋込受け材 下端	L-50×50×6 L=150 埋込アンカー共 錆止め塗装共	40	か所	5,090	203,600	
外壁 押出成形セメント板 開口補強	L-75×75×9	67.2	m	24,900	1,673,280	
水抜きパイプ	SUS製 φ10	10	か所	32,600	326,000	
アルミ水切り	W=40	19.8	m	26,000	514,800	
足元モルタル充填	幅60程度	19.8	m	2,270	44,946	

直 接 工 事 費 細目別内訳

1. 建物 1) 庁舎		外壁改修		改修 工事 1階		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
幅木薄塗りモルタル塗り	金ごて 厚5 既調合品	12.5	m ²	3,700	46,250	
梁型モルタル補修	金ごて モルタル仕上げ 厚30	0.3	m ²	9,010	2,703	
複層塗材 E	押出成形セメント板面 凹凸状 吹付け アクリル系 水系 つやあり 上塗2回	41.3	m ²	2,720	112,336	
複層塗材 E	コンクリート面 凹凸状 吹付け アクリル系 水系 つやあり 上塗2回 下地調整費(C-1)共	23.1	m ²	3,650	84,315	
複層塗材 E	既存モルタル面 凹凸状 吹付け アクリル系 水系 つやあり 上塗2回 水洗い共	10.5	m ²	3,020	31,710	
小計					5,424,988	
(軒天)						
木製天井下地	野縁40×45@450	28.6	m ²	10,600	303,160	
軽量鉄骨天井下地	25形(屋外) ふところ1.0m未満 下地張りなし @225 インサート別途	11.7	m ²	3,690	43,173	
軽量鉄骨天井 開口部補強	25形(屋外) φ200mm ボート等切込み共	2	か所	2,130	4,260	
軽量鉄骨下がり壁 下地	25形(屋外) H300～500程度	19.8	m	4,370	86,526	
下り壁見切縁	アルミ製	19.8	m	4,260	84,348	
下がり壁 けい酸カルシウム板張り	タイプ2(ノンアス)0.8FK 厚 6 鋼製、木、ボート 下地 目透かし	1.6	m ²	4,060	6,496	
天井 けい酸カルシウム板張り	タイプ2(ノンアス)0.8FK 厚 6 目透かし	40.3	m ²	3,880	156,364	
天井廻縁	塩化ビニル製	40.6	m	2,530	102,718	

A-11

直接工事費細目別内訳[illegible]

A-12

1. 建物 1) 庁舎		建具改修			撤去 工事 1階	
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
(アルミ製建具)						
AW-1 引き違い窓撤去	W1600×H1500 枠共 集積共	11	か所	16,600	182,600	
AW-3 FIX窓撤去	W800×H1500 枠共 集積共	2	か所	9,670	19,340	
小計					201,940	
(鋼製建具)						
SD-1 親子開き戸 (FIX窓)撤去	W1300×H2490 枠共 集積共	1	か所	22,400	22,400	
SD-2 両開き戸(がらり) 撤去	W1600×H2600 枠共 集積共	1	か所	28,700	28,700	
SD-3 片開き戸撤去	W800×H2000 枠共 集積共	1	か所	12,900	12,900	
SG-1 がらり撤去	W1000×H400 枠共 集積共	1	か所	3,220	3,220	
小計					67,220	
(木製建具)						
WD-1 親子開き戸撤去	W1300×H2000 枠共 集積共	1	か所	5,950	5,950	
WD-2 片開き戸撤去	W800×H2000 枠共 集積共	2	か所	4,200	8,400	
WD-3 両開き戸撤去	W1600×H2000 枠共 集積共	1	か所	7,320	7,320	
WW-1 両引込窓+FIX窓 (FIX窓)撤去	W2000×H1100 枠共 集積共	1	か所	5,030	5,030	

直 接 工 事 費 細目別内訳

A-13

1. 建物 1) 庁舎		建具改修			撤去 工事 1階	
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
小計					26,700	
(その他)						
ガラス撤去	集積共	32.6	m ²	14,700	479,220	
カッター入れ	コンクリート面 厚さ20～30mm	199	m	3,510	698,490	
建具周囲はつり	RC 15cm 集積共	99.6	m	10,700	1,065,720	
シーリング 撤去	集積共	2.3	m	1,440	3,312	
小計					2,246,742	
計					2,542,602	

直 接 工 事 費 細目別内訳

1. 建物 1) 庁舎		建具改修			撤去 工事 2階	
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
(アルミ製建具)						
AW-2 引き違い窓撤去	W1800×H1500 枠共 集積共	2	か所	18,600	37,200	
小計					37,200	
(樹脂製建具)						
PW-1 引き違い窓撤去	W1800×H1500 枠共 集積共	2	か所	18,600	37,200	
小計					37,200	
(木製建具)						
WD-4 片引き戸撤去	W760×H2000 枠共 集積共	2	か所	3,990	7,980	
小計					7,980	
(その他)						
ガラス撤去	集積共	10.8	m ²	14,700	158,760	
カッター入れ	コンクリート面 厚さ20～30mm	26.4	m	3,510	92,664	
建具周囲はつり	RC 15cm 集積共	13.2	m	10,700	141,240	
シーリング 撤去	集積共	0.5	m	1,440	720	
小計					393,384	

A-14

直接工事費細目別内訳

1. 建物 1) 庁舎		建具改修		改修 工事 1階		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
(7ルミ製建具)						
AW-1 2連引き違い窓	W3070× H1300 枠見込:100 クレセント、方立70mm、網戸	5	か所	481,000	2,405,000	
小計					2,405,000	
(鋼製建具)						
SD-1 親子開き戸 (FIX窓)	W1300× H2300 枠見込:225 防火設備 枠S3 くつずり6 附属金物一式	1	か所	656,000	656,000	
SD-2 片開き戸	W800× H2000 枠見込:190 枠S2 くつずり2 附属金物一式	1	か所	188,000	188,000	
小計					844,000	
(軽量鋼製建具)						
LD-1 片引き戸	W930× H2000 枠見込:170 枠L1 くつずり2 附属金物一式 自閉・制御装置(ストップ付)	1	か所	398,000	398,000	
小計					398,000	
(木製建具)						
WD-1 親子開き戸	W1300× H2000 枠見込:170 枠共 表面メラニ化粧板 金物一式	1	か所	317,000	317,000	
WD-2 片開き戸	W800× H2000 枠見込:170 枠共 表面メラニ化粧板 金物一式	2	か所	375,000	750,000	
WD-3 両開き戸	W1600× H2000 枠見込:170 枠共 表面メラニ化粧板 金物一式	1	か所	314,000	314,000	
WD-4 片開き戸	W800× H2000 枠見込:170 枠共 表面メラニ化粧板 金物一式	1	か所	212,000	212,000	

A-15

直接工事費細目別内訳[illegible]

A-16

直接工事費細目別内訳

[illegible]

直 接 工 事 費 細目別内訳

A-17

1. 建物 1) 庁舎		内装改修			撤去 工事 1階	
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
(床)						
床モルタル撤去	集積共	1.1	m ²	6,980	7,678	
床合板撤去	天然木化粧合板 厚12 集積共	1	m ²	3,910	3,910	
カッター入れ	モルタル面 厚さ20～30mm	5.2	m	2,100	10,920	
小計					22,508	
(幅木)						
木製幅木撤去	高さ100 集積共	44.6	m	1,120	49,952	
小計					49,952	
(壁)						
壁モルタル撤去	集積共	28.1	m ²	7,890	221,709	
壁合板・ボード撤去	GB-R厚12.5 集積共	5.3	m ²	2,230	11,819	
壁合板・ボード撤去	ラスボード 集積共	23.3	m ²	2,230	51,959	
壁合板・ボード撤去	木毛セメント板 集積共	0.3	m ²	2,230	669	
カッター入れ	モルタル面 厚さ20～30mm	27	m	2,100	56,700	
カッター入れ	タイル面 厚さ20～30mm	1.7	m	2,100	3,570	

直 接 工 事 費 細目別内訳

1. 建物 1) 庁舎		内装改修			撤去 工事 1階	
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
カッター入れ	木毛セメント板面 厚さ20～30mm	3	m	2,100	6,300	
小計					352,726	
(垂れ壁)						
垂れ壁下地撤去	木下地 集積共	0.5	m ²	1,120	560	
垂れ壁見切縁撤去	木製 100×50 集積共	1.2	m	1,120	1,344	
小計					1,904	
(天井)						
天井下地撤去	木下地 集積共	1.7	m ²	1,670	2,839	
天井下地撤去	軽鉄下地 集積共	57.6	m ²	1,670	96,192	
小計					99,031	
(間仕切り)						
壁下地撤去	木下地 集積共 土台、間柱、頭つなぎ共	14.2	m ²	1,120	15,904	
壁下地撤去 (床の間)	木下地 集積共 土台、間柱、頭つなぎ共	2.8m2 1	か所	3,120	3,120	
小計					19,024	
(その他)						

1. 建物 1) 庁舎		内装改修		撤去 工事 1階		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
額縁撤去	80×25 木製 集積共	77.4	m	1,120	86,688	
カーテンボックス撤去	150×110 木製 集積共	24.3	m	2,440	59,292	
フライング撤去	集積共	26.4	m ²	580	15,312	
天井点検口撤去	450角 集積共	7	か所	5,580	39,060	
天井点検口撤去	600角 集積共	1	か所	5,580	5,580	
カウンター撤去	W2000×D600×t70 木製 集積共	1	か所	5,500	5,500	
①木製書棚撤去	W3150×D500×H2500 集積共	1	か所	18,600	18,600	
②木製書棚撤去	W3000×D600×H3100 集積共	1	か所	18,600	18,600	
③木製書棚撤去	W4000×D300×H2970 集積共	1	か所	18,600	18,600	
④木製書棚撤去	W3650×D300×H2970 集積共	1	か所	18,600	18,600	
⑤流し台撤去	W1700×D550×H800 集積共	1	か所	18,600	18,600	
⑤ガス台撤去	W600×D550×H600 集積共	1	か所	9,300	9,300	
⑤吊戸棚撤去	W1200×D330×H520 集積共	1	か所	3,720	3,720	
⑤吊戸棚撤去	W600×D330×H520 集積共	1	か所	3,720	3,720	
室名表示板撤去	突出型 260×80 亚克力板 フラケット存置 集積共	3	か所	1,210	3,630	

直接工事費細目別内訳

[illegible]

直 接 工 事 費 細目別内訳

A-19

1. 建物 1) 庁舎		内装改修		撤去 工事 2階		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
(床)						
床モルタル撤去	集積共	21.3	m ²	6,980	148,674	
床タイル撤去	下地モルタル共 集積共	5.1	m ²	8,730	44,523	
スロープ床タイル撤去	下地モルタル共 集積共	0.1	m ²	8,730	873	
スロープ床コンクリートは つり	床 厚0～40mm 集積共	0.5	m ²	10,800	5,400	
防水保護コンクリート撤 去	無筋 集積共	0.1	m ³	51,900	5,190	
既存防水層撤去	屋内防水層 アスファルト防水層 集積共	1	m ²	5,580	5,580	
カッター入れ	コンクリート面 厚さ20～30mm	5.8	m	3,510	20,358	
カッター入れ	モルタル面 厚さ20～30mm	71.6	m	2,100	150,360	
小計					380,958	
(立上り)						
既存防水層撤去	屋内防水層 アスファルト防水層 集積共	5.1	m ²	5,580	28,458	
小計					28,458	
(幅木)						
木製幅木撤去	高さ100 集積共	9.8	m	1,120	10,976	

直 接 工 事 費 細目別内訳

1. 建物 1) 庁舎		内装改修		撤去 工事 2階		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
小計					10,976	
(壁)						
壁モルタル撤去	集積共	15.1	m ²	7,890	119,139	
壁合板・ボード撤去	ラスボード 集積共	4.5	m ²	2,230	10,035	
カッター入れ	モルタル面 厚さ20～30mm	55.2	m	2,100	115,920	
カッター入れ	タイル面 厚さ20～30mm	5	m	2,100	10,500	
小計					255,594	
(天井)						
天井下地撤去	軽鉄下地 集積共	122	m ²	1,670	203,740	
天井合板・ボード撤 去	木毛セメント板厚25 集積共	4.9	m ²	2,790	13,671	
カッター入れ	木毛セメント板面 厚さ20～30mm	4.9	m	2,100	10,290	
小計					227,701	
(間仕切り)						
壁下地撤去	木下地 集積共 土台、間柱、頭つなぎ共	7	m ²	1,120	7,840	
CB撤去	集積共	3.1	m ³	29,700	92,070	

直 接 工 事 費 細目別内訳

A-20

1. 建物 1) 庁舎		内装改修		撤去 工事 2階		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
カッター入れ	コンクリートﾌﾟﾛｯｸ面 厚さ20～30mm	55.7	m	2,100	116,970	
小計					216,880	
(その他)						
沓摺撤去 (2F男子・女子便所)	人研ぎ厚30 W=160 集積共	1.5	m	1,860	2,790	
面台撤去 (2F女子便所)	ﾃﾗｯﾌﾟｰﾌﾟﾛｯｸ厚25 W=120 集積共	2.2	m	3,360	7,392	
額縁撤去	80×25 木製 集積共	13.2	m	1,120	14,784	
天井点検口撤去	450角 集積共	6	ｶﾞ所	5,580	33,480	
室名表示板撤去	突出型 260×80 ｱｸﾘﾙ板 ﾌﾟﾗｹｯﾄ存置 集積共	3	ｶﾞ所	1,210	3,630	
小計					62,076	
(ﾄｲﾚﾌﾛｰｽ)						
TB-1 ﾄｲﾚﾌﾛｰｽ撤去	W2100×H1850 集積共	1	ｶﾞ所	18,600	18,600	
TB-2 ﾄｲﾚﾌﾛｰｽ撤去	W3300×H1850 集積共	1	ｶﾞ所	18,600	18,600	
小計					37,200	
計					1,219,843	

直 接 工 事 費 細目別内訳

1. 建物 1) 庁舎		内装改修		改修 工事 1階		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
(床)						
床コンクリート直均し 仕上げ	金ごて 鋼製床組下地	1.8	m ²	1,480	2,664	
床モルタル塗り	金ごて モルタル仕上げ 厚30	15.9	m ²	5,540	88,086	
床モルタル塗り	金ごて ﾋﾞﾆﾙ床ﾀｲﾙ下地 厚30	42.2	m ²	5,240	221,128	
鋼製床組 (1F女子便所)	ｽﾀﾝﾄﾞﾀｲﾌﾟ H=500	4.7	m ²	30,300	142,410	
床合板張り	厚さ15.0+12.0mm ﾌﾗﾝｽ2類 見え隠れ	4.7	m ²	10,900	51,230	
床合板張り	杉天然木化粧合板 厚さ12.0mm	1	m ²	34,200	34,200	
ﾋﾞﾆﾙ床ﾀｲﾙ	厚さ2.0 ﾕﾈﾎﾞｼﾞｭﾝﾋﾞﾆﾙ床ﾀｲﾙKT 一般床 -	39.3	m ²	3,030	119,079	
ﾋﾞﾆﾙ床ﾀｲﾙ	厚さ2.0 ﾕﾈﾎﾞｼﾞｭﾝﾋﾞﾆﾙ床ﾀｲﾙKT 多湿部 -	2.9	m ²	3,350	9,715	
ﾋﾞﾆﾙ床ｼｰﾄ	ﾏｰﾌﾞﾙ 厚さ2.0 複層ﾋﾞﾆﾙ床ｼｰﾄFS 多湿部 熱溶接工法 -	4.5	m ²	4,500	20,250	
小計					688,762	
(幅木)						
木製幅木	高さ100	50.3	m	6,060	304,818	
ﾋﾞﾆﾙ幅木	高さ60	8.7	m	560	4,872	
小計					309,690	

直 接 工 事 費 細目別内訳

A-21

1. 建物 1) 庁舎		内装改修		改修 工事 1階		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
(壁)						
壁モルタル塗り	金ごて 内壁 厚25	2. 2	m ²	8, 770	19, 294	
壁 木毛板打込み	厚25	8. 2	m ²	5, 280	43, 296	
壁 せっこうボード 張り (GB-R)	厚12. 5 不燃 銅製、木、ボード下地 下地張り -	3	m ²	1, 950	5, 850	
壁 せっこうボード 張り (GB-R)	厚12. 5 不燃 銅製、木、ボード下地 継目処理 -	5. 3	m ²	2, 930	15, 529	
壁 せっこうボード 張り (GB-R)	厚12. 5 不燃 銅製、木、ボード下地 継目処理 下張GB-R 厚12. 5共	61. 1	m ²	4, 880	298, 168	
壁 シーリング せっこうボード 張り (GB-S)	厚12. 5 不燃 RC、CB直張り 下地張り -	10. 2	m ²	3, 980	40, 596	
壁 シーリング せっこうボード 張り (GB-S)	厚12. 5 不燃 銅製、木、ボード下地 突付け -	1. 4	m ²	2, 220	3, 108	
壁 シーリング せっこうボード 張り (GB-S)	厚12. 5 不燃 銅製、木、ボード下地 突付け 下張GB-R 厚12. 5共	0. 6	m ²	4, 170	2, 502	
壁 シーリング せっこうボード 張り (GB-S)	厚12. 5 不燃 銅製、木、ボード下地 下地張り -	10. 7	m ²	2, 340	25, 038	
壁 シーリング せっこうボード 張り (GB-S)	厚12. 5 不燃 銅製、木、ボード下地 継目処理 下張GB-S 厚12. 5共	8. 2	m ²	5, 580	45, 756	
壁 化粧けい酸 カルシウム板張り	0. 8FK ウレタン樹脂系塗料 厚6. 0 不燃 - 目地シーリング 工法	20. 9	m ²	14, 500	303, 050	
壁 化粧けい酸 カルシウム板張り 見切縁	出隅	6	m	1, 350	8, 100	
内装薄塗材E	ボード面 砂壁状じゅらく 吹付け 下地調整費(屋内) 共	5. 3	m ²	2, 550	13, 515	
壁見切縁	塩化ビニル製	7. 6	m	2, 460	18, 696	

直 接 工 事 費 細目別内訳

1. 建物 1) 庁舎		内装改修		改修 工事 1階		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
壁吹付け 硬質ウレタンフォーム (難燃仕様)	厚さ20 一般 A種1H	52. 2	m ²	3, 210	167, 562	
小計					1, 010, 060	
(垂れ壁)						
垂れ壁木下地		0. 5	m ²	3, 530	1, 765	
垂れ壁 せっこうボード 張り (GB-R)	厚12. 5 不燃 銅製、木、ボード下地 継目処理	0. 5	m ²	2, 930	1, 465	
内装薄塗材E	ボード面 砂壁状じゅらく 吹付け 下地調整費(屋内) 共	0. 5	m ²	2, 550	1, 275	
垂れ壁見切縁	木製 100×50	1. 2	m	17, 600	21, 120	
小計					25, 625	
(天井)						
天井木下地	40×45 @235	1. 7	m ²	10, 600	18, 020	
軽量鉄骨天井下地	19形(屋内) ふところ1. 5m未満 下地張りなし @300 既存インサート使用	6. 7	m ²	2, 640	17, 688	
軽量鉄骨天井下地	19形(屋内) ふところ1. 5m未満 下地張りあり @360 既存インサート使用	54. 6	m ²	1, 660	90, 636	
軽量鉄骨天井開口 部補強	19形(屋内) 250× 250mm程度 ボード等切込み共	1	か所	2, 370	2, 370	
軽量鉄骨天井 開口部補強	19形(屋内) 300× 300mm程度 ボード等切込み共	2	か所	2, 370	4, 740	
軽量鉄骨天井 開口部補強	19形(屋内) 450× 450mm程度 ボード等切込み共	10	か所	3, 310	33, 100	

直 接 工 事 費 細目別内訳

A-22

1. 建物 1) 庁舎		内装改修		改修 工事 1階		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
軽量鉄骨天井開口部補強	19形(屋内) 600×600mm程度 ボート等切込み共	1	か所	4,190	4,190	
軽量鉄骨天井開口部補強	19形(屋内) φ175mm ボート等切込み共	2	か所	2,370	4,740	
軽量鉄骨天井開口部補強	19形(屋内) φ200mm ボート等切込み共	3	か所	2,370	7,110	
天井 せっこうボート張り (GB-R)	厚12.5 不燃 下地張り	2.7	m ²	1,760	4,752	
天井 せっこうボート張り (GB-R)	厚12.5 不燃 継目処理	3.1	m ²	3,160	9,796	
天井 けい酸カルシウム板張り	タイプ2(ノンアス)0.8FK 厚6 目透かし	3.6	m ²	3,880	13,968	
天井 ロックウール化粧吸音板張り (DR)	フラット内部用 厚9 不燃 下張GB-R 厚12.5共	53.5	m ²	5,340	285,690	
天井 杉桎合板張り	厚6	2.7	m ²	21,500	58,050	
天井廻縁	木製 35×30	11.4	m	3,520	40,128	
天井廻縁	塩化ビニル製	82.3	m	2,530	208,219	
小計					803,197	
(下り天井)						
軽量鉄骨下り天井下地	19形(屋内) H300	8.1	m	3,530	28,593	
軽量鉄骨下り天井下地	19形(屋内) H400	26.2	m	3,530	92,486	
下り天井 ロックウール化粧吸音板張り (DR)	フラット内部用 厚9 不燃 下張GB-R 厚12.5共	12.9	m ²	5,340	68,886	

直 接 工 事 費 細目別内訳

1. 建物 1) 庁舎		内装改修		改修 工事 1階		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
下り壁見切縁	塩化ビニル製	34.3	m	3,230	110,789	
小計					300,754	
(間仕切り)						
間仕切軸組	土台:100×100 間柱:45×100 @455 頭つなぎ:100×50	11	m ²	38,500	423,500	
間仕切軸組 (床の間)	土台:100×100 頭つなぎ:100×50、100×100 間柱共	1	か所	108,000	108,000	
軽量鉄骨壁下地	50形 下地張りあり @450	45.4	m ²	3,080	139,832	
軽量鉄骨壁下地	65形 下地張りなし @300	5.5	m ²	3,680	20,240	
軽量鉄骨壁下地	65形 下地張りあり @450	17.1	m ²	3,180	54,378	
軽量鉄骨壁下地	90形 下地張りあり @450	7.9	m ²	3,740	29,546	
軽量鉄骨壁開口部補強	65形 扉等三方補強 1730×2000mm	1	か所	16,400	16,400	
小計					791,896	
(その他)						
湯沸室ライニング面台	ライニングフォーム 厚25 W=50	0.6	m	19,700	11,820	
1F女子便所ライニング面台	ライニングフォーム 厚25 W=150	1.1	m	20,700	22,770	
入札室窓面台	D=540 珪集材 厚30	15.8	m	19,900	314,420	

直 接 工 事 費 細目別内訳

A-23

1. 建物 1) 庁舎		内装改修		改修 工事 1階		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
額縁	120×25 木製	13	m	6,560	85,280	
アライントボックス	木製(SOP共) 幕板100×25 額縁95×25	15.8	m	39,800	628,840	
ベネシアアライント	スラット幅25 横型ギア式 アルミ製	19.5	m ²	12,800	249,600	
アライント 取外し・再取付		4.8	m ²	2,310	11,088	
鋼製床用点検口	屋内用 一般型貼物用 アルミ製枠 額縁タイプ 600角	1	か所	65,700	65,700	
天井点検口	一般タイプ アルミ製 内外枠共額縁 450角	10	か所	19,900	199,000	
天井点検口	一般タイプ アルミ製 内外枠共額縁 600角	1	か所	23,200	23,200	
①木製書棚	W3180×D500×H2200 柱:90×90 杉 框・根太掛け:60×90 杉 根太:40×60@300 杉 棚板:ラワン合板t12 (2類) 壁固定金具:L-40×40×3 幅90 @1000 (ビス固定)	1	か所	152,000	152,000	
②木製書棚	W3000×D300×H3080 柱:90×90 杉 框・根太掛け:60×90 杉 根太:40×60@300 杉 棚板:ラワン合板t12 (2類) 壁固定金具:L-40×40×3 幅90 @1000 (ビス固定)	2	か所	162,000	324,000	
③木製書棚	W2300×D300×H3080 柱:90×90 杉 框・根太掛け:60×90 杉 根太:40×60@300 杉 棚板:ラワン合板t12 (2類) 壁固定金具:L-40×40×3					

直 接 工 事 費 細目別内訳

1. 建物 1) 庁舎		内装改修		改修 工事 1階		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	幅90 @1000 (ビス固定)	1	か所	144,000	144,000	
④木製書棚	W3630×D300×H3080 柱:90×90 杉 框・根太掛け:60×90 杉 根太:40×60@300 杉 棚板:ラワン合板t12 (2類) 壁固定金具:L-40×40×3 幅90 @1000 (ビス固定)	1	か所	154,000	154,000	
⑤流し台	W1200×D550×H800 市販品 トラップ付	1	か所	43,600	43,600	
⑤作業台	W600×D550×H800 市販品 バックガードあり	1	か所	33,200	33,200	
⑤吊戸棚	W1200×D400×H500 市販品	1	か所	39,600	39,600	
木製書棚固定用 あと施工アンカー	金属系アンカー M10 下向き	19	本	680	12,920	
洗面カウンター (1F女子便所)	人工大理石(角形アンダーカウンター式) L=920	1	か所	80,600	80,600	
洗面カウンター取付下 地 (1F女子便所)	耐水合板 厚さ12mm L920×H400	1	か所	2,770	2,770	
鏡 (1F女子便所)	W350×H600×t5	1	か所	11,900	11,900	
ガラス継手カバー	φ300 PL-2.3 1/4円柱加工 亜鉛メッキ仕上	10	か所	90,500	905,000	
室名表示板	突出型 260×80 アクリル板t5.0 カッティングシート文字貼り 書体:太ゴシック正体 文字色:ブラック 割付:均等割り ブラケット:SUS304HL (8-43-2)	2	か所	10,700	21,400	

直 接 工 事 費 細目別内訳

A-24

1. 建物 1) 庁舎		内装改修		改修 工事 1階		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
室名表示板	突出型 260×80 アクリル板t5.0 カッティングシート文字貼り 書体:太ゴシック正体 文字色:ブラック 割付:均等割り アラケット:既設再利用	3	か所	9,600	28,800	
面台廻りシーリング	一般部 シリコン系(SR-1) 10×10	3.9	m	1,100	4,290	
床取合いシーリング	一般部 変成シリコン系(MS-2) 10×10	0.8	m	1,100	880	
鉄骨フレス廻りシーリング	一般部 変成シリコン系(MS-2) 10×10	8.4	m	1,100	9,240	
フレス継手カバー取 合シーリング	一般部 変成シリコン系(MS-2) 15×10	9.4	m	1,350	12,690	
小計					3,592,608	
(トイレース)						
TB-1 トイレース	W1390× H2000 見込:40 メラミン樹脂系化粧板 幅木タイプ(SUS製)	1	か所	161,000	161,000	
TB-2 トイレース	W1265× H2000 見込:40 メラミン樹脂系化粧板 幅木タイプ(SUS製)	1	か所	165,000	165,000	
小計					326,000	
計					7,848,592	

直 接 工 事 費 細目別内訳

1. 建物 1) 庁舎		内装改修		改修 工事 2階		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
(床)						
床モルタル塗り	金ごて ビニル床タイル下地 厚30	16.2	m ²	5,240	84,888	
床モルタル塗り	金ごて ビニル床シート下地 厚30	0.1	m ²	5,240	524	
床モルタル塗り	木ごて ユニタイル下地 厚20	1.5	m ²	3,530	5,295	
スロープ 床モルタル塗り (2F男子便所)	木ごて ユニタイル下地 厚20	0.3	m ²	3,530	1,059	
床均しモルタル塗り	金ごて 防水下地 厚20	1.2	m ²	4,020	4,824	
鋼製床組 (2F女子便所)	低床用タイプ H=50	5.3	m ²	33,300	176,490	
床合板張り	厚さ15.0+12.0mm ラワン2類 見え隠れ	5.3	m ²	10,900	57,770	
ビニル床タイル	厚さ2.0 コンボ シェンビニル床タイルKT 一般床 -	16.2	m ²	3,030	49,086	
ビニル床シート	マーブル 厚さ2.0 複層ビニル床シートFS 多湿部 熱溶接工法 -	5.4	m ²	4,500	24,300	
床モザイクタイル張り (2F男子便所)	ユニタイル張 25mm角 下地モルタル別途	1.5	m ²	50,000	75,000	
スロープ 床モザイクタイル張り (2F男子便所)	ユニタイル張 25mm角 下地モルタル別途	0.3	m ²	50,000	15,000	
防水保護コンクリート (2F男子便所)	厚60 材工共	1.8m2	か所	22,500	22,500	
塗膜防水	Y-2 平 面 表面塗料無し 小規模	1.2	m ²	8,970	10,764	
床目地棒	ステンレス製 6×15	0.5	m	4,180	2,090	

1. 建物 1) 庁舎		内装改修		改修 工事 2階		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
小計					529,590	
(立上り)						
塗膜防水	Y-2 立上り、立下り 表面塗料無し 小規模	2.1	m ²	10,400	21,840	
下地ラス張り	壁 メタルラス張り 平ラスF500	2.1	m ²	2,420	5,082	
小計					26,922	
(幅木)						
幅木 ビニル床シート立上げ	厚さ2.0 マーブル 織布積層ビニル床シートFS 多湿部 熱溶接工法 高さ100	9.4	m	1,590	14,946	
幅木 アルミジョイナー		9.4	m	950	8,930	
木製幅木	高さ100	29.7	m	6,060	179,982	
小計					203,858	
(壁)						
壁モルタル塗り	金ごて 内壁 厚25	4	m ²	8,770	35,080	
壁モルタル塗り	木ごて タイル下地 厚15	6	m ²	6,900	41,400	
壁タイル張り	磁器質 密着張り Ⅰ類 施ゆう 100mm角 耐凍害性 モルタル面	6	m ²	29,700	178,200	
壁タイル張り	磁器質 有機系接着張り Ⅰ類 施ゆう 100mm角 耐凍害性 ボート面	2.2	m ²	23,400	51,480	

1. 建物 1) 庁舎		内装改修		改修 工事 2階		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
壁 せっこうボート張り (GB-R)	厚12.5 不燃 RC、CB直張り 下地張り	20.7	m ²	3,520	72,864	
壁 せっこうボート張り (GB-R)	厚12.5 不燃 鋼製、木、ボート 下地 突付け 下張GB-R 厚12.5共	9.9	m ²	3,850	38,115	
壁 せっこうボート張り (GB-R)	厚12.5 不燃 鋼製、木、ボート 下地 下地張り	0.6	m ²	1,950	1,170	
壁 せっこうボート張り (GB-R)	厚12.5 不燃 鋼製、木、ボート 下地 継目処理 下張GB-R 厚12.5共	12.3	m ²	4,880	60,024	
壁 シーリング せっこうボート張り (GB-S)	厚12.5 不燃 RC、CB直張り 下地張り	12.8	m ²	3,980	50,944	
壁 シーリング せっこうボート張り (GB-S)	厚12.5 不燃 鋼製、木、ボート 下地 突付け	2.2	m ²	2,220	4,884	
壁 シーリング せっこうボート張り (GB-S)	厚12.5 不燃 鋼製、木、ボート 下地 突付け 下張GB-S 厚12.5共	3.9	m ²	4,560	17,784	
壁 シーリング せっこうボート張り (GB-S)	厚12.5 不燃 鋼製、木、ボート 下地 下地張り	8.8	m ²	2,340	20,592	
壁 シーリング せっこうボート張り (GB-S)	厚12.5 不燃 鋼製、木、ボート 下地 継目処理 下張GB-S 厚12.5共	1	m ²	5,580	5,580	
壁 化粧けい酸カルシウム板張り	0.8FK ウレタン樹脂系塗料 厚6.0 不燃 目地シーリング工法	21.6	m ²	14,500	313,200	
壁 難燃化粧合板張り	厚12	24.1	m ²	34,200	824,220	
壁見切縁	塩化ビニル製	2.6	m	2,460	6,396	
小計					1,721,933	
(梁型)						
軽量鉄骨梁型下地	19形(屋内) 下地張りなし @300 インサート別途	5.6	m ²	2,640	14,784	

直 接 工 事 費 細目別内訳

A-26

1. 建物 1) 庁舎		内装改修		改修 工事 2階		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
軽量鉄骨梁型下地	19形(屋内) H320	32	m	3,530	112,960	
梁型 せっこうボード張り (GB-R)	厚12.5 不燃 鋼製木、ボード下地 継目処理	15.8	m ²	2,930	46,294	
梁型出隅見切縁	塩化ビニル製	32	m	2,460	78,720	
小計					252,758	
(天井)						
軽量鉄骨天井下地	19形(屋内) ふところ1.5m未満 下地張りなし @300 インサート別途	5.9	m ²	2,640	15,576	
軽量鉄骨天井下地	19形(屋内) ふところ1.5m未満 下地張りあり @360 インサート別途	104	m ²	2,490	258,960	
天井インサート	あと施工アジャスター	108	m ²	680	73,440	
軽量鉄骨天井開口部補強	19形(屋内) 250×250mm程度 ボード等切込み共	2	か所	2,370	4,740	
軽量鉄骨天井開口部補強	19形(屋内) 300×300mm程度 ボード等切込み共	3	か所	2,370	7,110	
軽量鉄骨天井開口部補強	19形(屋内) 300×1300mm程度 ボード等切込み共	18	か所	5,250	94,500	
軽量鉄骨天井開口部補強	19形(屋内) 450×450mm程度 ボード等切込み共	11	か所	3,310	36,410	
軽量鉄骨天井開口部補強	19形(屋内) φ175mm ボード等切込み共	2	か所	2,370	4,740	
天井 けい酸カルシウム板張り	タイプ2(ノンアス)0.8FK 厚6 目透かし	5.9	m ²	3,880	22,892	
天井 ロックウール化粧吸音板張り (DR)	フラット内部用 厚9 不燃 下張GB-R 厚12.5共	104	m ²	5,340	555,360	

直 接 工 事 費 細目別内訳

1. 建物 1) 庁舎		内装改修		改修 工事 2階		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
天井廻縁	塩化ビニル製	90.7	m	2,530	229,471	
天井吹付け硬質ウレタンフォーム (難燃仕様)	厚さ25 一般 0.4m ²	1	式		1,550	
小計					1,304,749	
(間仕切り)						
間仕切軸組	土台:100×100 間柱:45×100 @455 頭つなぎ:100×50	5.7	m ²	38,500	219,450	
軽量鉄骨壁下地	50形 下地張りあり @450	8.1	m ²	3,080	24,948	
軽量鉄骨壁下地	65形 下地張りあり @450	16.6	m ²	3,180	52,788	
軽量鉄骨壁開口部補強	65形 扉等三方補強 1730×2000mm	2	か所	16,400	32,800	
遮音壁周囲シーリング		15.4	m	880	13,552	
遮音壁建具周囲シーリング		9.6	m	880	8,448	
小計					351,986	
(その他)						
額縁	165×25 木製	11.1	m	6,560	72,816	
三方枠	320×10 木製	5.5	m	5,610	30,855	
天井点検口	一般タイプ アルミ製 内外枠共額縁 450角	11	か所	19,900	218,900	

A-27

直接工事費細目別内訳[illegible]

直 接 工 事 費 細目別内訳

A-28

1. 建物 1) 庁舎		塗装改修		改修 工事 1階		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
(外部)						
E P－G塗り 改修仕様	けい酸カルシウム板面 工程B種(見上) 素地ごしらえB種	41.8	m ²	3,090	129,162	
E P－G塗り 改修仕様	けい酸カルシウム板面 工程B種(見上) 下地調整RB種(塗替え面)	23.1	m ²	3,070	70,917	
D P塗り 改修仕様	亜鉛めっき鋼面 1等級 錆止 塗料B種 素地ごしらえB種	5.2	m ²	5,990	31,148	
小計					231,227	
(内部)						
多彩模様塗料吹付け	コンクリート面 水性シリコン系樹脂塗料 素地ごしらえ共	31.6	m ²	4,760	150,416	
多彩模様塗料吹付け	モルタル面 水性シリコン系樹脂塗料 素地ごしらえ共	1.2	m ²	4,760	5,712	
多彩模様塗料吹付け	既存モルタル面 水性シリコン系樹脂塗料 下地調整共	0.2	m ²	4,760	952	
多彩模様塗料吹付け	ボード面 水性シリコン系樹脂塗料 素地ごしらえ共	53	m ²	4,760	252,280	
S O P塗り 改修仕様	鉄鋼面 工程B種 塗料1種 錆止工程A塗料A 素地ごしらえC種共	13.4	m ²	3,170	42,478	
S O P塗り 改修仕様	亜鉛めっき鋼面 工程B種 塗料1種 錆止工程B塗料B 素地ごしらえB種共	2.7	m ²	3,230	8,721	
S O P塗り (糸幅300mm以下) 改修仕様	木部 工程B種 素地ごしらえA種共	88.6	m	1,310	116,066	
S O P塗り (糸幅300mm以下) 改修仕様	既存木部 工程B種 下地調整RB種(塗替え面)	0.3	m	850	255	
E P塗り 改修仕様	コンクリート面 工程B種(見上) 素地ごしらえB種	1	m ²	3,220	3,220	

直 接 工 事 費 細目別内訳

1. 建物 1) 庁舎		塗装改修		改修 工事 1階		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
E P－G塗り 改修仕様	コンクリート面 工程B種(一般) 素地ごしらえB種	41.7	m ²	3,240	135,108	
E P－G塗り 改修仕様	モルタル面 工程B種(一般) 素地ごしらえB種	0.5	m ²	2,810	1,405	
E P－G塗り 改修仕様	既存モルタル面 工程B種(一般) 下地調整RB種(塗替え面)	1.4	m ²	2,520	3,528	
E P－G塗り 改修仕様	ボード面 工程B種(一般) 素地ごしらえB種	16.3	m ²	2,460	40,098	
E P－G塗り 改修仕様	ボード面 工程B種(見上) 素地ごしらえB種	3.1	m ²	2,740	8,494	
E P－G塗り 改修仕様	けい酸カルシウム板面 工程B種(見上) 素地ごしらえB種	3.1	m ²	3,090	9,579	
U C塗り 改修仕様	2液形 木部 工程B種 素地ごしらえA種	9.3	m ²	3,040	28,272	
C L塗り 改修仕様	木部 工程B種 素地ごしらえ共	119	m ²	2,870	341,530	
小計					1,148,114	
計					1,379,341	

A-30

直接工事費細目別内訳[illegible]

A-31

直接工事費細目別内訳[illegible]

直 接 工 事 費 細目別内訳

A-33

1. 建物 1) 庁舎		耐震(躯体)改修			撤去 壁・土間・犬走撤去(1階A/8-9通り)		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考	
壁撤去 (1階A/8-9通り)	3950×4100 1か所 撤去						
コンクリート撤去 (耐震改修用)	鉄筋切断, 端部はつり共 人力+コンクリートブレーカ 集積共	1. 8	m3	120, 000	216, 000		
カッター入れ (耐震改修用)	コンクリート面 厚さ20～30mm	8. 2	m	2, 340	19, 188		
土間撤去 (1階A/8-9通り)	1225×382 1か所 撤去						
コンクリート撤去 (耐震改修用)	鉄筋切断, 端部はつり共 人力+コンクリートブレーカ 集積共	0. 7	m3	120, 000	84, 000		
碎石撤去	防湿シート共 集積共	0. 7	m3	29, 000	20, 300		
カッター入れ (耐震改修用)	コンクリート面 厚さ20～30mm	6. 8	m	2, 340	15, 912		
犬走り撤去 (1階A/8-9通り)	715×4323 1か所 撤去 室外機基礎撤去 600×1100×150 1か所						
コンクリート撤去 (耐震改修用)	鉄筋切断, 端部はつり共 人力+コンクリートブレーカ 集積共	0. 6	m3	120, 000	72, 000		
碎石撤去	防湿シート共 集積共	0. 4	m3	29, 000	11, 600		
カッター入れ (耐震改修用)	コンクリート面 厚さ20～30mm	6. 1	m	2, 340	14, 274		
計					453, 274		

直 接 工 事 費 細目別内訳

1. 建物 1) 庁舎		耐震(躯体)改修		撤去 壁・土間・犬走撤去(1階B/7-8通り)		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
壁撤去 (1階B/7-8通り)	4000×4100 1か所 撤去					
コンクリート撤去 (耐震改修用)	鉄筋切断, 端部はつり共 人力+コンクリートブレイカ 集積共	1. 8	m3	120, 000	216, 000	
カッター入れ (耐震改修用)	コンクリート面 厚さ20～30mm	8. 4	m	2, 340	19, 656	
土間撤去 (1階B/7-8通り)	1225×4513 1か所 撤去					
コンクリート撤去 (耐震改修用)	鉄筋切断, 端部はつり共 人力+コンクリートブレイカ 集積共	0. 8	m3	120, 000	96, 000	
碎石撤去	防湿シート共 集積共	0. 8	m3	29, 000	23, 200	
カッター入れ (耐震改修用)	コンクリート面 厚さ20～30mm	7. 4	m	2, 340	17, 316	
犬走り撤去 (1階B/7-8通り)	825×4275 1か所 撤去					
コンクリート撤去 (耐震改修用)	鉄筋切断, 端部はつり共 人力+コンクリートブレイカ 集積共	0. 5	m3	120, 000	60, 000	
碎石撤去	防湿シート共 集積共	0. 4	m3	29, 000	11, 600	
カッター入れ (耐震改修用)	コンクリート面 厚さ20～30mm	6. 1	m	2, 340	14, 274	
計					458, 046	

A-34

直接工事費細目別内訳[illegible]

[illegible]

直接工事費細目別内訳

[illegible]

直接工事費細目別内訳[illegible]

直 接 工 事 費 細目別内訳

A-39

1. 建物 1) 庁舎		耐震(躯体)改修		改修 増設壁(EW361B) (1階6/A-B通り)鉄骨ブレース(HV1) (1階A/6-7通り)		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
壁 (1階6/A-B通り)						
(土工)						
根切り		1	式		149,000	別紙 00-0022
埋戻し(B種)		1	式		74,400	別紙 00-0023
小計					223,400	
(鉄筋)						
異形鉄筋	SD295 D10 0.03t D13 0.1t D16 1.4t D19 0.2t 材工共 運搬費共	1	式		570,000	
(EW361B)						
割裂防止補強筋 (耐震改修用)	鉄筋径φ6 スパイラル径φ200 @50	49.7	m	2,390	118,783	
あと施工アンカー	接着系アンカー D22 L=7da+440mm(20d) 横向き ナット付 鉄筋探査費共	38	か所	5,340	202,920	
あと施工アンカー	接着系アンカー D22 L=7da+440mm(20d) 下向き ナット付 鉄筋探査費共	42	か所	4,560	191,520	
あと施工アンカー	接着系アンカー D22 L=7da+440mm(20d) 上向き ナット付 鉄筋探査費共	42	か所	5,840	245,280	
(HV1)						
割裂防止補強筋 (耐震改修用)	鉄筋径φ6 スパイラル径φ120 @50	14.7	m	1,800	26,460	
あと施工アンカー	接着系アンカー D19 L=10da+760mm 横向き ナット付 鉄筋探査費共	8	か所	3,650	29,200	

直 接 工 事 費 細目別内訳

1. 建物 1) 庁舎		耐震(躯体)改修		改修 増設壁(EW361B) (1階6/A-B通り)鉄骨ブレース(HV1) (1階A/6-7通り)		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
あと施工アンカー	接着系アンカー D22 L=7da+135mm 横向き ナット付 鉄筋探査費共	34	か所	5,340	181,560	
あと施工アンカー	接着系アンカー D22 L=7da+135mm+770mm 下向き ナット付 鉄筋探査費共	22	か所	6,540	143,880	
あと施工アンカー	接着系アンカー D22 L=7da+135mm 上向き ナット付 鉄筋探査費共	22	か所	5,840	128,480	
小計					1,838,083	
(コンクリート)						
普通コンクリート	Fc=21N/mm2 スラング=15又は18cm 土間 高炉B 1.4m3 構造体強度補正・打設手間共	1	式		303,000	
普通コンクリート	Fc=21N/mm2 スラング=18cm 地上部 10.2m3 構造体強度補正・打設手間共	1	式		570,000	
無収縮ｸﾞﾗｯﾄ充填 (耐震改修用)	試験費共 Fc=30	1.5	m3	427,000	640,500	
目荒らし	コンクリート面 床 3.1㎡ 壁 2.8㎡ 梁 3.1㎡	1	式		47,900	
小計					1,561,400	
(型枠)						
型枠 (耐震改修用)	普通合板型枠	6.9	㎡	11,800	81,420	
型枠	普通合板型枠 耐震改修用 地上軸部	59.4	㎡	10,600	629,640	
型枠運搬費	4t車 30km程度 往復	66.3	㎡	370	24,531	
無収縮ｸﾞﾗｯﾄ充填 型枠 (耐震改修用)	木製型枠 両面	8.6	m	9,300	79,980	

直 接 工 事 費 細目別内訳

A-40

1. 建物 1) 庁舎		耐震(躯体)改修		改修 増設壁(EF361B) (1階6/A-B通り)鉄骨ブレース(HV1) (1階A/6-7通り)		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
無収縮グラウト充填型枠 (耐震改修用)	木製型枠 片面	13.7	m	4,650	63,705	
大面木	50×60	3.7	m	350	1,295	
小計					880,571	
土間 (1階A/6-7通り)						
(地業)						
砂利地業	再生クワッシャラン	3.5	m ³	8,870	31,045	
床下防湿層敷き	ポリエチレンフィルム 厚0.15	23.3	m ²	310	7,223	
小計					38,268	
(鉄筋)						
異形鉄筋	SD295 D10 0.1t 材工共 運搬費共	1	式		94,700	
小計					94,700	
(コンクリート)						
普通コンクリート	Fc=21N/mm ² スラング=15又は18cm 土間 高炉B 3.4m ³ 構造体強度補正・打設手間共	1	式		357,000	
小計					357,000	
犬走り (1階A/6-7通り)	室外機設備基礎1100×735 1か所共					

直 接 工 事 費 細目別内訳

1. 建物 1) 庁舎		耐震(躯体)改修		改修 増設壁(EF361B) (1階6/A-B通り)鉄骨ブレース(HV1) (1階A/6-7通り)		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
(地業)						
砂利地業	再生クワッシャラン	0.4	m ³	8,870	3,548	
床下防湿層敷き	ポリエチレンフィルム 厚0.15	3.6	m ²	310	1,116	
小計					4,664	
(鉄筋)						
異形鉄筋	SD295 D10 0.03t D13 0.01t 材工共 運搬費共	1	式		86,600	
小計					86,600	
(コンクリート)						
普通コンクリート	Fc=21N/mm ² スラング=15又は18cm 土間・基礎部 高炉B 0.9m ³ 構造体強度補正・打設手間共	1	式		290,000	
小計					290,000	
(型枠)						
型枠	普通合板型枠 耐震改修用 地上軸部	1.1	m ²	10,600	11,660	
型枠運搬費	4t車 30km程度 往復	1.1	m ²	370	407	
小計					12,067	
(左官)						

A-41

直接工事費細目別内訳[illegible]

直 接 工 事 費 細 目 別 内 訳

A-42

1. 建物 1) 庁舎		耐震(躯体)改修		改修 増設壁(EW15B) (1階9通A-B)		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
壁 (9通A-B)						
(鉄筋)						
異形鉄筋	SD295 D10 0.1t 材工共 運搬費共	1	式		94,700	
鉄筋溶接	片面 フレア溶接 有効 10d D10	80	か所	320	25,600	
割裂防止補強筋 (耐震改修用)	鉄筋径 φ6 スパイラル径 φ75 Ø50	12	m	1,480	17,760	
あと施工アンカー	接着系アンカー M16 L=7da+20da 横向き ナット付 鉄筋探査費共	38	か所	2,300	87,400	
あと施工アンカー	接着系アンカー D16 L=7da+20da 下向き ナット付 鉄筋探査費共	8	か所	1,960	15,680	
あと施工アンカー	接着系アンカー M16 L=7da+20da 上向き ナット付 鉄筋探査費共	8	か所	2,520	20,160	
小計					261,300	
(コンクリート)						
普通コンクリート	Fc=21N/mm ² スラブ ¹ =18cm 地上部 1.2m ³ 構造体強度補正・打設手間共	1	式		299,000	
無収縮ｸﾞﾗウト充填 (耐震改修用)	試験費共 Fc=30	0.1	m ³	427,000	42,700	
目荒らし	コンクリート面 床 1.2m ² 壁 2.1m ² 梁 0.6m ²	1	式		20,800	
目荒らし	コンクリート面 床 0.3m ² 壁 8.3m ² 梁 0.3m ²	1	式		48,600	
小計					411,100	

直 接 工 事 費 細 目 別 内 訳

1. 建物 1) 庁舎		耐震(躯体)改修		改修 増設壁(EW15B) (1階9通A-B)		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
(型枠)						
型枠	普通合板型枠 耐震改修用 地上軸部	10.3	m ²	10,600	109,180	
型枠運搬費	4t車 30km程度 往復	10.3	m ²	370	3,811	
無収縮ｸﾞﾗウト充填 型枠 (耐震改修用)	木製型枠 片面	2.2	m	4,650	10,230	
小計					123,221	
大走り (9通A-B)						
(地業)						
砂利地業	再生クラッシュヤン	0.1	m ³	8,870	887	
小計					887	
(鉄筋)						
異形鉄筋	SD295 D10 0.03t 材工共 運搬費共	1	式		85,100	
小計					85,100	
(コンクリート)						
普通コンクリート	Fc=21N/mm ² スラブ ¹ =15又は18cm 土間 高炉B 0.1m ³ 構造体強度補正・打設手間共	1	式		269,000	
小計					269,000	

直 接 工 事 費 細目別内訳

A-44

1. 建物 1) 庁舎		耐震(躯体)改修		改修 片持梁支持補強(HP) (1階B/9+2150通り)		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
(型枠)						
型枠	普通合板型枠 耐震改修用 地下軸部	3.2	m ²	11,800	37,760	
型枠運搬費	4t 車 30km程度 往復	3.2	m ²	370	1,184	
小計					38,944	
大走り (1階B/9+2150通り)						
(地業)						
砂利地業	再生クラッシュラン	1	m ³	8,870	8,870	
小計					8,870	
(鉄筋)						
異形鉄筋	SD295 D10 0.04t 材工共 運搬費共	1	式		70,400	
異形鉄筋	SD295 D13 0.01t 材工共 運搬費共	1	式		17,500	
鉄筋溶接	片面 フレア溶接 有効 10d D10	20	か所	320	6,400	
小計					94,300	
(コンクリート)						
普通コンクリート	Fc=21N/mm ² スラブ [※] =15又は18cm 土間 高炉B 1.2m ³ 構造体強度補正・打設手間共	1	式		298,000	

直 接 工 事 費 細目別内訳

1. 建物 1) 庁舎		耐震(躯体)改修		改修 片持梁支持補強(HP) (1階B/9+2150通り)		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
小計					298,000	
(型枠)						
型枠	普通合板型枠 耐震改修用 地下軸部	1.2	m ²	11,800	14,160	
型枠運搬費	4t 車 30km程度 往復	1.2	m ²	370	444	
小計					14,604	
(鉄骨)						
角型鋼管(材料費)	STKR400 □-150×150×6	0.1	t	199,000	19,900	
切板鋼板(材料費)	SS400 PL-12 (0.01t)	1	式		1,920	
切板鋼板(材料費)	SS400 PL-16 (0.02t)	1	式		3,840	
鉄骨スクラップ 控除		▲1	式		▲180	別紙 00-0027
鉄骨工場加工費	溶接手間及び溶接材料費共 4.0m/t 工場溶接:0.4m	0.1	t	198,000	19,800	
溶融亜鉛めっき	HDZ55 運搬費共	0.1	t	167,000	16,700	
鉄骨運搬		0.1	t	12,600	1,260	
鉄骨現場建て方	現場溶接:0.4m	0.1	t	85,500	8,550	
アンカーボルト	SS400 M16 L500 材工 フック付き クラップナット締め	4	本	770	3,080	

A-45

直接工事費細目別内訳

1. 建物 1) 庁舎		耐震(躯体)改修		改修 鉄骨ブレース(HV1) (1階A/7-8通り)		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
壁 (1階A/7-8通り)						
(鉄筋)						
異形鉄筋	SD295 D10 0.02t D13 0.1t D19 0.1t 材工共 運搬費共	1	式		111,000	
割裂防止補強筋 (耐震改修用)	鉄筋径φ6 スパイラル径φ120 @50	14.7	m	1,800	26,460	
あと施工アンカー	接着系アンカー D19 L=10da+760mm 横向き ナット付 鉄筋探査費共	8	か所	3,650	29,200	
あと施工アンカー	接着系アンカー D22 L=7da+440mm(20d) 下向き ナット付 鉄筋探査費共	22	か所	4,560	100,320	
あと施工アンカー	接着系アンカー D22 L=7da+440mm(20d) 上向き ナット付 鉄筋探査費共	22	か所	5,840	128,480	
あと施工アンカー	接着系アンカー D22 L=7da+440mm(20d) 横向き ナット付 鉄筋探査費共	34	か所	5,340	181,560	
小計					577,020	
(コンクリート)						
普通コンクリート	Fc=24N/mm ² スランブ=15又は18cm 基礎部 高炉B 1.4m ³ 構造体強度補正・打設手間共	1	式		304,000	
無収縮ゲラウト充填 (耐震改修用)	試験費共 Fc=30 0.9m ³	1	式		384,000	
目荒らし	コンクリート面 床 2.4m ² 壁 1.9m ² 梁 1.0m ²	1	式		28,000	
小計					716,000	
(型枠)						

直 接 工 事 費 細 目 別 内 訳

A-46

1. 建物 1) 庁舎		耐震(躯体)改修		改修 鉄骨ﾌﾟﾚｰｽ(HV1) (1階A/7-8通り)		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
型枠	普通合板型枠 耐震改修用 地下軸部	6.9	m ²	11,800	81,420	
型枠運搬費	4t車 30km程度 往復	6.9	m ²	370	2,553	
無収縮ﾌﾟﾗｽﾄ充填 型枠 (耐震改修用)	木製型枠 片面	13.7	m	4,650	63,705	
大面木	50×60	3.7	m	350	1,295	
小計					148,973	
土間 (1階A/7-8通り)						
(土工)						
根切り		1	式		112,000	別紙 00-0028
埋戻し(B種)		1	式		55,800	別紙 00-0029
小計					167,800	
(地業)						
砂利地業	再生ｸﾗｯｼｬﾝ	0.6	m ³	8,870	5,322	
床下防湿層敷き	ﾌﾞﾘｰﾁﾝﾌｨﾙﾑ 厚0.15	4.2	m ²	310	1,302	
小計					6,624	
(鉄筋)						

直 接 工 事 費 細 目 別 内 訳

1. 建物 1) 庁舎		耐震(躯体)改修		改修 鉄骨ﾌﾟﾚｰｽ(HV1) (1階A/7-8通り)		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
異形鉄筋	SD295 D10 0.02t 材工共 運搬費共	1	式		84,000	
小計					84,000	
(コンクリート)						
普通コンクリート	Fc=21N/mm ² スﾗﾌﾞ=15又は18cm 土間 高炉B 0.6m ³ 構造体強度補正・打設手間共	1	式		282,000	
小計					282,000	
大走り (1階A/7-8通り)	室外機設備基礎1100×735 2か所共					
(地業)						
砂利地業	再生ｸﾗｯｼｬﾝ	0.4	m ³	8,870	3,548	
小計					3,548	
(鉄筋)						
異形鉄筋	SD295 D10 0.01t D13 0.01t 材工共 運搬費共	1	式		83,900	
小計					83,900	
(コンクリート)						
普通コンクリート	Fc=21N/mm ² スﾗﾌﾞ=15又は18cm 土間・基礎部 高炉B 0.9m ³ 構造体強度補正・打設手間共	1	式		290,000	
小計					290,000	

直 接 工 事 費 細目別内訳

A-47

1. 建物 1) 庁舎		耐震(躯体)改修		改修 鉄骨プレス(HV1) (1階A/7-8通り)		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
(型枠)						
型枠	普通合板型枠 耐震改修用 地下軸部	1.2	m ²	11,800	14,160	
型枠運搬費	4t車 30km程度 往復	1.2	m ²	370	444	
小計					14,604	
(左官)						
室外機基礎 床コン クリート直均し仕上げ	金ごて 直均し仕上げ	1.3	m ²	990	1,287	
小計					1,287	
(鉄骨)						
鋼管(材料費)	STK400 φ-267.4×9.3	0.2	t	224,000	44,800	
H型鋼(材料費)	SN400B H-250×250×9×14	0.6	t	136,000	81,600	
切板鋼板(材料費)	SN400B PL-9	0.1	t	211,000	21,100	
切板鋼板(材料費)	SN400B PL-12	0.5	t	210,000	105,000	
切板鋼板(材料費)	SN400B PL-16	0.5	t	213,000	106,500	
トリア形高力ボルト	S10T M20 L=55 (0.01t) 17本	1	式		4,050	
トリア形高力ボルト	S10T M20 L=60 (0.05t) 134本	1	式		20,300	

直 接 工 事 費 細目別内訳

1. 建物 1) 庁舎		耐震(躯体)改修		改修 鉄骨プレス(HV1) (1階A/7-8通り)		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
トリア形高力ボルト	S10T M20 L=65 (0.02t) 50本	1	式		8,100	
鉄骨スラップ 控除		▲1	式		▲4,550	別紙 00-0030
鉄骨工場加工費	溶接手間及び溶接材料費共 156.3m/t 工場溶接:297m	1.9	t	396,000	752,400	
鉄骨工場錆止め塗 料塗り	鉄鋼面 工程A種 :36.3m ²	1.9	t	13,500	25,650	
鉄骨運搬		1.9	t	12,600	23,940	
鉄骨現場建て方		1.9	t	85,500	162,450	
トリア形高力ボルト締 付け	1000本未満 施工手間	192	本	140	26,880	
頭付スタット	径16 長さ140 工場施工	140	本	410	57,400	
超音波探傷試験	工場	98	か所	1,900	186,200	
小計					1,621,820	
計					3,997,576	

直 接 工 事 費 細目別内訳

A-48

1. 建物 1) 庁舎		耐震(躯体)改修		改修 鉄骨フレームス(HV1) (1階A/8-9通り)		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
壁 (1階A/8-9通り)						
(鉄筋)						
異形鉄筋	SD295 D10 0.02t D13 0.1t D19 0.1t 材工共 運搬費共	1	式		111,000	
割裂防止補強筋 (耐震改修用)	鉄筋径φ6 スパイラル径φ120 @50	14.7	m	1,800	26,460	
あと施工アンカー	接着系アンカー D19 L=7da+135mm 横向き ナット付 鉄筋探査費共	8	か所	3,650	29,200	
あと施工アンカー	接着系アンカー D22 L=7da+135mm+770mm 下向き ナット付 鉄筋探査費共	22	か所	6,540	143,880	
あと施工アンカー	接着系アンカー D22 L=7da+135mm 上向き ナット付 鉄筋探査費共	22	か所	5,840	128,480	
あと施工アンカー	接着系アンカー D22 L=7da+135mm 横向き ナット付 鉄筋探査費共	34	か所	5,340	181,560	
小計					620,580	
(コンクリート)						
普通コンクリート	Fc=24N/mm2 スラブ=15又は18cm 基礎部 高炉B 1.6m3 構造体強度補正・打設手間共	1	式		310,000	
無収縮グラウト充填 (耐震改修用)	試験費共 Fc=30 0.9m3	1	式		384,000	
目荒らし	コンクリート面 床 2.6㎡ 壁 2.0㎡ 梁 1.0㎡	1	式		29,500	
小計					723,500	
(型枠)						

直 接 工 事 費 細目別内訳

1. 建物 1) 庁舎		耐震(躯体)改修		改修 鉄骨フレームス(HV1) (1階A/8-9通り)		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
型枠	普通合板型枠 耐震改修用 地下軸部	6.9	㎡	11,800	81,420	
型枠運搬費	4t車 30km程度 往復	6.9	㎡	370	2,553	
無収縮グラウト充填 型枠 (耐震改修用)	木製型枠 片面	13.7	m	4,650	63,705	
大面木	50×60	3.7	m	350	1,295	
小計					148,973	
土間 (1階A/8-9通り)						
(土工)						
根切り		1	式		112,000	別紙 00-0031
埋戻し(B種)		1	式		55,800	別紙 00-0032
小計					167,800	
(地業)						
砂利地業	再生クラッシュ	0.6	m3	8,870	5,322	
床下防湿層敷き	ポリエチレンフィルム 厚0.15	4.2	㎡	310	1,302	
小計					6,624	
(鉄筋)						

直 接 工 事 費 細目別内訳

A-49

1. 建物 1) 庁舎		耐震(躯体)改修		改修 鉄骨ブレース(HV1) (1階A/8-9通り)		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
異形鉄筋	SD295 D10 0.02t 材工共 運搬費共	1	式		84,000	
小計					84,000	
(コンクリート)						
普通コンクリート	Fc=21N/mm2 スラブ=15又は18cm 土間・高炉B 0.6m3 構造体強度補正・打設手間共	1	式		282,000	
小計					282,000	
犬走り (1階A/8-9通り)	室外機設備基礎1100×735 1か所共					
(地業)						
砂利地業	再生クラッシュラン	0.4	m3	8,870	3,548	
小計					3,548	
(鉄筋)						
異形鉄筋	SD295 D10 0.01t D13 0.01t 材工共 運搬費共	1	式		83,900	
小計					83,900	
(コンクリート)						
普通コンクリート	Fc=21N/mm2 スラブ=15又は18cm 土間・基礎部・高炉B 0.7m3 構造体強度補正・打設手間共	1	式		285,000	
小計					285,000	

直 接 工 事 費 細目別内訳

1. 建物 1) 庁舎		耐震(躯体)改修		改修 鉄骨ブレース(HV1) (1階A/8-9通り)		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
(型枠)						
型枠	普通合板型枠 耐震改修用 地下軸部	1.1	m ²	11,800	12,980	
型枠運搬費	4 t 車 30km程度 往復	1.1	m ²	370	407	
小計					13,387	
(左官)						
室外機基礎 床コン クリート直均し仕上げ	金ごて 直均し仕上げ	0.7	m ²	990	693	
小計					693	
(鉄骨)						
鋼管(材料費)	STK400 φ=267.4×9.3	0.2	t	224,000	44,800	
H型钢(材料費)	SN400B H=250×250×9×14	0.6	t	136,000	81,600	
切板鋼板(材料費)	SN400B PL-9	0.1	t	211,000	21,100	
切板鋼板(材料費)	SN400B PL-12	0.5	t	210,000	105,000	
切板鋼板(材料費)	SN400B PL-16	0.5	t	213,000	106,500	
トリア形高力ボルト	S10T M20 L=55 (0.01t) 17本	1	式		4,050	
トリア形高力ボルト	S10T M20 L=60 (0.05t) 134本	1	式		20,300	

直 接 工 事 費 細目別内訳

A-50

1. 建物 1) 庁舎		耐震(躯体)改修		改修 鉄骨ブレース(HV1) (1階A/8-9通り)		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
ト形状高力ボルト	S10T M20 L=65 (0.02t) 50本	1	式		8,100	
鉄骨スクラップ 控除		▲1	式		▲4,550	別紙 00-0033
鉄骨工場加工費	溶接手間及び溶接材料費共 154.2m/t 工場溶接:293m	1.9	t	396,000	752,400	
鉄骨工場錆止め塗料塗り	鉄鋼面 工程A種 :36.2m ²	1.9	t	13,500	25,650	
鉄骨運搬		1.9	t	12,600	23,940	
鉄骨現場建て方		1.9	t	85,500	162,450	
ト形状高力ボルト締付け	1000本未満 施工手間	192	本	140	26,880	
頭付スタット	径16 長さ140 工場施工	140	本	410	57,400	
超音波探傷試験	工場	104	か所	1,900	197,600	
小計					1,633,220	
計					4,053,225	

直 接 工 事 費 細目別内訳

1. 建物 1) 庁舎		耐震(躯体)改修		改修 鉄骨ブレース(HV1) (1階B/7-8通り)		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
壁 (1階B/7-8通り)						
(鉄筋)						
異形鉄筋	SD295 D10 0.02t D13 0.1t D19 0.1t 材工共 運搬費共	1	式		111,000	
割裂防止補強筋 (耐震改修用)	鉄筋径φ6 スパイラル径φ120 ⑤50	14.7	m	1,800	26,460	
あと施工アンカー	接着系アンカー D19 L=10da+760mm 横向き ナット付 鉄筋探査費共	8	か所	3,650	29,200	
あと施工アンカー	接着系アンカー D22 L=7da+440mm (20d) 下向き ナット付 鉄筋探査費共	22	か所	4,560	100,320	
あと施工アンカー	接着系アンカー D22 L=7da+440mm (20d) 上向き ナット付 鉄筋探査費共	22	か所	5,840	128,480	
あと施工アンカー	接着系アンカー D22 L=7da+440mm (20d) 横向き ナット付 鉄筋探査費共	34	か所	5,340	181,560	
小計					577,020	
(コンクリート)						
普通コンクリート	Fc=24N/mm ² スランプ=15又は18cm 基礎部 高炉B 1.5m ³ 構造物強度補正・打設手間共	1	式		307,000	
無収縮ゲライト充填 (耐震改修用)	試験費共 Fc=30 0.9m ³	1	式		384,000	
目荒らし	コンクリート面 床 2.4m ² 壁 1.9m ² 梁 1.0m ²	1	式		28,000	
小計					719,000	
(型枠)						

直 接 工 事 費 細目別内訳

A-51

1. 建物 1) 庁舎		耐震(躯体)改修		改修 鉄骨ﾌﾟﾚｰｽ(HV1) (1階B/7-8通り)		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
型枠	普通合板型枠 耐震改修用 地下軸部	6.9	m ²	11,800	81,420	
型枠運搬費	4t車 30km程度 往復	6.9	m ²	370	2,553	
無収縮ｸﾞﾗﾌｨｯﾄ充填 型枠 (耐震改修用)	木製型枠 片面	13.7	m	4,650	63,705	
小計					147,678	
土間 (1階B/7-8通り)						
(土工)						
根切り		1	式		112,000	別紙 00-0034
埋戻し(B種)		1	式		55,800	別紙 00-0035
小計					167,800	
(地業)						
砂利地業	再生ｸﾗｯｼｬﾝ	0.7	m ³	8,870	6,209	
床下防湿層敷き	ﾌﾟﾚｰｼｬﾝﾌｨﾙﾑ 厚0.15	4.5	m ²	310	1,395	
小計					7,604	
(鉄筋)						
異形鉄筋	SD295 D10 0.02t 材工共 運搬費共	1	式		84,000	

直 接 工 事 費 細目別内訳

1. 建物 1) 庁舎		耐震(躯体)改修		改修 鉄骨ﾌﾟﾚｰｽ(HV1) (1階B/7-8通り)		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
小計					84,000	
(コンクリート)						
普通コンクリート	Fc=21N/mm ² スﾗﾝﾌﾟ=15又は18cm 土間 高炉B 1.1m ³ 構造体強度補正・打設手間共	1	式		296,000	
小計					296,000	
大走り (1階B/7-8通り)	B/6-7通り 室外機設備基礎1100×600 2か所共					
(地業)						
砂利地業	再生ｸﾗｯｼｬﾝ	0.4	m ³	8,870	3,548	
小計					3,548	
(鉄筋)						
異形鉄筋	SD295 D10 0.01t D13 0.01t 材工共 運搬費共	1	式		83,900	
あと施工ｱﾝｶｰ	金属拡張ｱﾝｶｰ 改修用 ｸﾞﾚｰｽ 筋含まず M10 下向	34	か所	680	23,120	
小計					107,020	
(コンクリート)						
普通コンクリート	Fc=21N/mm ² スﾗﾝﾌﾟ=15又は18cm 土間・基礎部 高炉B 0.7m ³ 構造体強度補正・打設手間共	1	式		285,000	
目荒らし	ｺﾝｸﾘｰﾄ面 床 0.7m ²	1	式		3,530	

直 接 工 事 費 細目別内訳

A-52

1. 建物 1) 庁舎		耐震(躯体)改修		改修 鉄骨プレス(HV1) (1階B/7-8通り)		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
小計					288,530	
(型枠)						
型枠	普通合板型枠 耐震改修用 地下軸部	1.9	m ²	11,800	22,420	
型枠運搬費	4t車 30km程度 往復	1.9	m ²	370	703	
小計					23,123	
(左官)						
室外機基礎 床コン リート直均し仕上げ	金ごて 直均し仕上げ	1.3	m ²	990	1,287	
小計					1,287	
(鉄骨)						
鋼管(材料費)	STK400 φ=267.4×9.3	0.2	t	224,000	44,800	
H型鋼(材料費)	SN400B H=250×250×9×14	0.6	t	136,000	81,600	
切板鋼板(材料費)	SN400B PL-9	0.1	t	211,000	21,100	
切板鋼板(材料費)	SN400B PL-12	0.5	t	210,000	105,000	
切板鋼板(材料費)	SN400B PL-16	0.5	t	213,000	106,500	
トリア形高力ボルト	S10T M20 L=55 (0.01t) 17本	1	式		4,050	

直 接 工 事 費 細目別内訳

1. 建物 1) 庁舎		耐震(躯体)改修		改修 鉄骨プレス(HV1) (1階B/7-8通り)		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
トリア形高力ボルト	S10T M20 L=60 (0.05t) 134本	1	式		20,300	
トリア形高力ボルト	S10T M20 L=65 (0.02t) 50本	1	式		8,100	
鉄骨スクラップ 控除		▲1	式		▲4,550	別紙 00-0036
鉄骨工場加工費	溶接手間及び溶接材料費共 156.3m/t 工場溶接:297m	1.9	t	396,000	752,400	
鉄骨工場錆止め塗 料塗り	鉄鋼面 工程A種 :36.3m ²	1.9	t	13,500	25,650	
鉄骨運搬		1.9	t	12,600	23,940	
鉄骨現場建て方		1.9	t	85,500	162,450	
トリア形高力ボルト締 付け	1000本未満 施工手間	192	本	140	26,880	
頭付ボルト	径16 長さ140 工場施工	140	本	410	57,400	
超音波探傷試験	工場	98	か所	1,900	186,200	
小計					1,621,820	
計					4,044,430	

直 接 工 事 費 細目別内訳

A-53

1. 建物 1) 庁舎		耐震(躯体)改修		改修 鉄骨プレス(HV1) (1階B/8-9通り)		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
壁 (1階B/8-9通り)						
(鉄筋)						
異形鉄筋	SD295 D10 0.02t D13 0.1t D19 0.1t 材工共 運搬費共	1	式		111,000	
割裂防止補強筋 (耐震改修用)	鉄筋径φ6 スパイラル径φ120 @50	14.7	m	1,800	26,460	
あと施工アンカー	接着系アンカー D19 L=10da+760mm 横向き ナット付 鉄筋探査費共	8	か所	3,650	29,200	
あと施工アンカー	接着系アンカー D22 L=7da+440mm (20d) 下向き ナット付 鉄筋探査費共	22	か所	4,560	100,320	
あと施工アンカー	接着系アンカー D22 L=7da+440mm (20d) 上向き ナット付 鉄筋探査費共	22	か所	5,840	128,480	
あと施工アンカー	接着系アンカー D22 L=7da+440mm (20d) 横向き ナット付 鉄筋探査費共	34	か所	5,340	181,560	
小計					577,020	
(コンクリート)						
普通コンクリート	Fc=24N/mm ² スラブ=15又は18cm 基礎部 高炉B 1.6m ³ 構造体強度補正・打設手間共	1	式		310,000	
無収縮グラウト充填 (耐震改修用)	試験費共 Fc=30 0.9m ³	1	式		384,000	
目荒らし	コンクリート面 床 2.6m ² 壁 2.0m ² 梁 1.0m ²	1	式		29,500	
小計					723,500	
(型枠)						

直 接 工 事 費 細目別内訳

1. 建物 1) 庁舎		耐震(躯体)改修		改修 鉄骨プレス(HV1) (1階B/8-9通り)		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
型枠	普通合板型枠 耐震改修用 地下軸部	6.9	m ²	11,800	81,420	
型枠運搬費	4t車 30km程度 往復	6.9	m ²	370	2,553	
無収縮グラウト充填 型枠 (耐震改修用)	木製型枠 片面	13.7	m	4,650	63,705	
小計					147,678	
土間 (1階B/8-9通り)						
(土工)						
根切り		1	式		112,000	別紙 00-0037
埋戻し(B種)		1	式		55,800	別紙 00-0038
小計					167,800	
(地業)						
砂利地業	再生クラッシュ	0.7	m ³	8,870	6,209	
床下防湿層敷き	ポリエチレンフィルム 厚0.15	4.5	m ²	310	1,395	
小計					7,604	
(鉄筋)						
異形鉄筋	SD295 D10 0.02t 材工共 運搬費共	1	式		84,000	

直 接 工 事 費 細 目 別 内 訳

A-54

1. 建物 1) 庁舎		耐震(躯体)改修		改修 鉄骨ﾌﾟﾚｰｽ(HV1) (1階B/8-9通り)		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
小計					84,000	
(コンクリート)						
普通コンクリート	Fc=21N/mm2 スﾗﾝﾌﾟ=15又は18cm 土間 高炉B 0.7m3 構造体強度補正・打設手間共	1	式		285,000	
小計					285,000	
大走り (1階B/8-9通り)						
(地業)						
砂利地業	再生ｸﾗｯｼｬｰﾝ	0.4	m3	8,870	3,548	
小計					3,548	
(鉄筋)						
異形鉄筋	SD295 D10 0.01t D13 0.01t 材工共 運搬費共	1	式		83,900	
小計					83,900	
(コンクリート)						
普通コンクリート	Fc=21N/mm2 スﾗﾝﾌﾟ=15又は18cm 土間 高炉B 0.5m3 構造体強度補正・打設手間共	1	式		280,000	
小計					280,000	
(型枠)						

直 接 工 事 費 細 目 別 内 訳

1. 建物 1) 庁舎		耐震(躯体)改修		改修 鉄骨ﾌﾟﾚｰｽ(HV1) (1階B/8-9通り)		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
型枠	普通合板型枠 耐震改修用 地下軸部	1.3	m ²	11,800	15,340	
型枠運搬費	4t車 30km程度 往復	1.3	m ²	370	481	
小計					15,821	
(鉄骨)						
鋼管(材料費)	STK400 φ=267.4×9.3	0.2	t	224,000	44,800	
H型鋼(材料費)	SN400B H=250×250×9×14	0.6	t	136,000	81,600	
切板鋼板(材料費)	SN400B PL-9	0.1	t	211,000	21,100	
切板鋼板(材料費)	SN400B PL-12	0.5	t	210,000	105,000	
切板鋼板(材料費)	SN400B PL-16	0.5	t	213,000	106,500	
トﾚﾝｼﾞ形高力ﾎﾞﾙﾄ	S10T M20 L=55 (0.01t) 17本	1	式		4,050	
トﾚﾝｼﾞ形高力ﾎﾞﾙﾄ	S10T M20 L=60 (0.05t) 134本	1	式		20,300	
トﾚﾝｼﾞ形高力ﾎﾞﾙﾄ	S10T M20 L=65 (0.02t) 50本	1	式		8,100	
鉄骨ｽｸﾗｯﾌﾟ 控除		▲1	式		▲4,550	別紙 00-0039
鉄骨工場加工費	溶接手間及び溶接材料費共 154.2m/t 工場溶接:293m	1.9	t	396,000	752,400	
鉄骨工場錆止め塗料塗り	鉄鋼面 工程A種 :36.2m2	1.9	t	13,500	25,650	

直 接 工 事 費 細 目 別 内 訳

A-56

1. 建物 1) 庁舎		耐震(躯体)改修		改修 基礎増打ち(1階/A通1、A/1-2)		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
小計					183,420	
(コンクリート)						
普通コンクリート	Fc=24N/mm ² スラブ [*] =15又は18cm 基礎部 高炉B 4.5m ³ 構造体強度補正・打設手間共	1	式		388,000	
目荒らし	コンクリート面 床 1.6m ² 壁 0.3m ²	1	式		9,720	
小計					397,720	
(型枠)						
型枠	普通合板型枠 耐震改修用 地下軸部	8.1	m ²	11,800	95,580	
型枠運搬費	4 t 車 30km程度 往復	8.1	m ²	370	2,997	
小計					98,577	
大走り (A通1、A/1-2)	室外機設備基礎 1100×765 1か所共					
(地業)						
砂利地業	再生クワッシャー	0.5	m ³	8,870	4,435	
小計					4,435	
(鉄筋)						
異形鉄筋	SD295 D10 0.03t D13 0.01t 材工共 運搬費共	1	式		86,400	

直 接 工 事 費 細 目 別 内 訳

1. 建物 1) 庁舎		耐震(躯体)改修		改修 基礎増打ち(1階/A通1、A/1-2)		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
小計					86,400	
(コンクリート)						
普通コンクリート	Fc=21N/mm ² スラブ [*] =15又は18cm 土間・基礎部 高炉B 0.7m ³ 構造体強度補正・打設手間共	1	式		285,000	
小計					285,000	
(型枠)						
型枠	普通合板型枠 耐震改修用 地下軸部 0.2m ² 材工共 運搬費共	1	式		2,430	
小計					2,430	
(左官)						
室外機基礎 床コン クリート直均し仕上げ	金ごて 直均し仕上げ	0.7	m ²	990	693	
小計					693	
計					1,302,160	

1. 建物 1) 庁舎		耐震(躯体)改修		改修 1階耐震スリット		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
(1F-スリット)						
耐震スリット	垂直 全貫通型 壁厚150 耐火型 防水 スリット厚25	10.2	m	6,730	68,646	
耐震スリット	垂直 全貫通型 壁厚120 耐火型 非防水 スリット厚25	2.8	m	6,160	17,248	
シーリング (耐震スリット)	一般部 ポリウレタン系(PU-2) 25×10	10.2	m	1,270	12,954	
シーリング (耐震スリット)	一般部 ポリサルファイト系(PS-2) 25×10	15.8	m	910	14,378	
計					113,226	

1. 建物 1) 庁舎		耐震(躯体)改修		改修 鉄骨フレームス(HV2) (2階A/6-7通り)		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
フレーム (2階A/6-7通り)	3650×2900 1か所 新設					
(鉄筋)						
割裂防止補強筋 (耐震改修用)	鉄筋径 φ6 スパイラル径 φ120 ⑤50	14.7	m	1,800	26,460	
あと施工アンカー	接着系アンカー D19 L=7da+135mm 下向き ナット付 鉄筋探査費共	22	か所	3,090	67,980	
あと施工アンカー	接着系アンカー D19 L=7da+135mm 上向き ナット付 鉄筋探査費共	22	か所	4,010	88,220	
あと施工アンカー	接着系アンカー D19 L=7da+135mm 横向き ナット付 鉄筋探査費共	34	か所	3,650	124,100	
小計					306,760	
(コンクリート)						
無収縮グラウト充填 (耐震改修用)	試験費共 Fc=30 0.9m3	1	式		384,000	
目荒らし	コンクリート面 床 1.4㎡ 壁 1.0㎡ 梁 1.0㎡	1	式		18,000	
小計					402,000	
(型枠)						
無収縮グラウト充填 型枠 (耐震改修用)	木製型枠 両面	13.7	m	9,300	127,410	
小計					127,410	
(鉄骨)						

A-58

直接工事費細目別内訳[illegible]

直 接 工 事 費 細目別内訳

A-59

1. 建物 1) 庁舎		耐震(躯体)改修		改修 鉄骨ﾌﾟﾚｰｽ(HV2) (2階A/8-9通り)		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
ﾌﾟﾚｰｽ (2階A/8-9通り)	3650×2900 1か所 新設					
(鉄筋)						
割裂防止補強筋 (耐震改修用)	鉄筋径φ6 スﾊﾟｲﾗﾙ径φ120 @50	14.7	m	1,800	26,460	
あと施工アンカー	接着系アンカー D19 L=7da+135mm 下向き ナット付 鉄筋探査費共	22	か所	3,090	67,980	
あと施工アンカー	接着系アンカー D19 L=7da+135mm 上向き ナット付 鉄筋探査費共	22	か所	4,010	88,220	
あと施工アンカー	接着系アンカー D19 L=7da+135mm 横向き ナット付 鉄筋探査費共	34	か所	3,650	124,100	
小計					306,760	
(コンクリート)						
無収縮ｸﾞﾗｳﾄ充填 (耐震改修用)	試験費共 Fc=30 0.9m3	1	式		384,000	
目荒らし	コンクリート面 床 1.4㎡ 壁 1.0㎡ 梁 1.0㎡	1	式		18,000	
小計					402,000	
(型枠)						
無収縮ｸﾞﾗｳﾄ充填 型枠 (耐震改修用)	木製型枠 両面	13.7	m	9,300	127,410	
小計					127,410	
(鉄骨)						

直 接 工 事 費 細目別内訳

1. 建物 1) 庁舎		耐震(躯体)改修		改修 鉄骨ﾌﾟﾚｰｽ(HV2) (2階A/8-9通り)		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
鋼管(材料費)	STK400 φ-216.3×8.2	0.2	t	224,000	44,800	
H型钢(材料費)	SN400B H-200×200×8×12	0.5	t	136,000	68,000	
切板鋼板(材料費)	SN400B PL-6 (0.01t)	1	式		2,130	
切板鋼板(材料費)	SN400B PL-9	0.3	t	211,000	63,300	
切板鋼板(材料費)	SN400B PL-12 (0.04t)	1	式		8,410	
切板鋼板(材料費)	SN400B PL-16	0.2	t	213,000	42,600	
ﾄﾚｰｽﾞ形高力ﾎﾞﾙﾄ	S10T M20 L=50 (0.003t)9本	1	式		1,220	
ﾄﾚｰｽﾞ形高力ﾎﾞﾙﾄ	S10T M20 L=55 (0.04t)100本	1	式		16,200	
ﾄﾚｰｽﾞ形高力ﾎﾞﾙﾄ	S10T M20 L=60 (0.01t)34本	1	式		4,050	
鉄骨スクラップ 控除		▲1	式		▲1,370	別紙 00-0043
鉄骨工場加工費	溶接手間及び溶接材料費共 140.8m/t 工場溶接:169m	1.2	t	396,000	475,200	
鉄骨工場錆止め塗料塗り	鉄鋼面 工程A種 :26.8m2	1.2	t	13,500	16,200	
鉄骨運搬		1.2	t	12,600	15,120	
鉄骨現場建て方		1.2	t	85,500	102,600	
ﾄﾚｰｽﾞ形高力ﾎﾞﾙﾄ締付け	1000本未満 施工手間	136	本	140	19,040	

A-60

[illegible]

直接工事費細目別内訳

1. 建物 1) 庁舎		耐震(躯体)改修		改修 鉄骨ﾌﾟﾚｰｽ(HV2) (2階B/7-8通り)		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
ﾌﾟﾚｰｽ (2階B/7-8通り)	3650×2900 1ｶ所 新設					
(鉄筋)						
割裂防止補強筋 (耐震改修用)	鉄筋径 ϕ6 ﾏﾞﾗﾙ径 ϕ120 @50	14.7	m	1,800	26,460	
あと施工ｱﾝｶｰ	接着系ｱﾝｶｰ D19 L=7da+135mm 下向き ﾅｯﾄ付 鉄筋探査費共	22	ｶ所	3,090	67,980	
あと施工ｱﾝｶｰ	接着系ｱﾝｶｰ D19 L=7da+135mm 上向き ﾅｯﾄ付 鉄筋探査費共	22	ｶ所	4,010	88,220	
あと施工ｱﾝｶｰ	接着系ｱﾝｶｰ D19 L=7da+135mm 横向き ﾅｯﾄ付 鉄筋探査費共	34	ｶ所	3,650	124,100	
小計					306,760	
(ｺﾝｸﾘｰﾄ)						
無収縮ｸﾞﾗｯﾄ充填 (耐震改修用)	試験費共 Fc=30 0.9m3	1	式		384,000	
目荒らし	ｺﾝｸﾘｰﾄ面 床 1.4㎡ 壁 1.0㎡ 梁 1.0㎡	1	式		18,000	
小計					402,000	
(型枠)						
無収縮ｸﾞﾗｯﾄ充填 型枠 (耐震改修用)	木製型枠 両面	13.7	m	9,300	127,410	
小計					127,410	
(鉄骨)						

A-61

直接工事費細目別内訳[illegible]

直 接 工 事 費 細目別内訳

A-62

1. 建物 1) 庁舎		耐震(躯体)改修		改修 鉄骨ﾌﾟﾚｰｽ(HV2) (2階B/8-9通り)		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
ﾌﾟﾚｰｽ (2階B/8-9通り)	3650×2900 1か所 新設					
(鉄筋)						
割裂防止補強筋 (耐震改修用)	鉄筋径φ6 スﾊﾟｲﾗﾙ径φ120 @50	14.7	m	1,800	26,460	
あと施工アンカー	接着系アンカー D19 L=7da+135mm 下向き ナット付 鉄筋探査費共	22	か所	3,090	67,980	
あと施工アンカー	接着系アンカー D19 L=7da+135mm 上向き ナット付 鉄筋探査費共	22	か所	4,010	88,220	
あと施工アンカー	接着系アンカー D19 L=7da+135mm 横向き ナット付 鉄筋探査費共	34	か所	3,650	124,100	
小計					306,760	
(コンクリート)						
無収縮ｸﾞﾗｳﾄ充填 (耐震改修用)	試験費共 Fc=30 0.9m3	1	式		384,000	
目荒らし	コンクリート面 床 1.4㎡ 壁 1.0㎡ 梁 1.0㎡	1	式		18,000	
小計					402,000	
(型枠)						
無収縮ｸﾞﾗｳﾄ充填 型枠 (耐震改修用)	木製型枠 両面	13.7	m	9,300	127,410	
小計					127,410	
(鉄骨)						

直 接 工 事 費 細目別内訳

1. 建物 1) 庁舎		耐震(躯体)改修		改修 鉄骨ﾌﾟﾚｰｽ(HV2) (2階B/8-9通り)		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
鋼管(材料費)	STK400 φ-216.3×8.2	0.2	t	224,000	44,800	
H型钢(材料費)	SN400B H-200×200×8×12	0.5	t	136,000	68,000	
切板鋼板(材料費)	SN400B PL-6 (0.01t)	1	式		2,130	
切板鋼板(材料費)	SN400B PL-9	0.3	t	211,000	63,300	
切板鋼板(材料費)	SN400B PL-12 (0.04t)	1	式		8,410	
切板鋼板(材料費)	SN400B PL-16	0.2	t	213,000	42,600	
ﾄﾚﾝｼﾞｬ形高力ﾎﾞﾙﾄ	S10T M20 L=50 (0.003t)9本	1	式		1,220	
ﾄﾚﾝｼﾞｬ形高力ﾎﾞﾙﾄ	S10T M20 L=55 (0.04t)100本	1	式		16,200	
ﾄﾚﾝｼﾞｬ形高力ﾎﾞﾙﾄ	S10T M20 L=60 (0.01t)34本	1	式		4,050	
鉄骨スクラップ 控除		▲1	式		▲1,370	別紙 00-0045
鉄骨工場加工費	溶接手間及び溶接材料費共 140.8m/t 工場溶接:169m	1.2	t	396,000	475,200	
鉄骨工場錆止め塗料塗り	鉄鋼面 工程A種 :26.8m2	1.2	t	13,500	16,200	
鉄骨運搬		1.2	t	12,600	15,120	
鉄骨現場建て方		1.2	t	85,500	102,600	
ﾄﾚﾝｼﾞｬ形高力ﾎﾞﾙﾄ締付け	1000本未満 施工手間	136	本	140	19,040	

A-63

直接工事費細目別内訳

1. 建物 1) 庁舎		耐震(躯体)改修		改修 増設壁(EW362A)(2階2/A-B通り)		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
壁 (2階2/A-B通り)	8550×3100 1か所 新設					
(鉄筋)						
異形鉄筋	SD295 D10 0.01t D13 0.9t D16 0.06t D19 0.1t 材工共 運搬費共	1	式		222,000	
割裂防止補強筋 (耐震改修用)	鉄筋径φ6 スパイラル径φ200 @50	43.8	m	2,390	104,682	
あと施工アンカー	接着系アンカー D19 L=7da+380mm 横向き ナット付 鉄筋探査費共	30	か所	3,650	109,500	
あと施工アンカー	接着系アンカー D19 L=7da+380mm 下向き ナット付 鉄筋探査費共	42	か所	3,090	129,780	
あと施工アンカー	接着系アンカー D19 L=12da+810mm 下向き ナット付 鉄筋探査費共	2	か所	4,020	8,040	
あと施工アンカー	接着系アンカー D19 L=7da+380mm 下向き ナット付 鉄筋探査費共	42	か所	3,090	129,780	
小計					703,782	
(コンクリート)						
普通コンクリート	Fc=21N/mm2 スラフ ² =18cm 地上部 7.9m ³ 構造体強度補正・打設手間共	1	式		480,000	
無収縮ゲラウト充填 (耐震改修用)	試験費共 Fc=30	0.6	m ³	427,000	256,200	
目荒らし	コンクリート面 床 3.1m ² 壁 2.2m ² 梁 3.1m ²	1	式		44,700	
小計					780,900	
(型枠)						

A-64

直接工事費細目別内訳[illegible]

A-65

直接工事費細目別内訳[illegible]

直 接 工 事 費 細 目 別 内 訳

A-66

1. 建物 1) 庁舎		耐震(躯体)改修		改修 (B25・CP) (2階4/B～通り)		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
片持梁支持補強 (1階4/B～通り)	(B25・CP)					
(鉄筋)						
あと施工アンカー	接着系アンカー M16 L=7da+20da 上向き ナット付 鉄筋探査費共	10	か所	2,520	25,200	
あと施工アンカー	接着系アンカー M16 L=7da+20da 横向き ナット付 鉄筋探査費共	10	か所	2,300	23,000	
小計					48,200	
(コンクリート)						
目荒らし	コンクリート面 既存躯体面 0.5m2 既存躯体面 幅250mm 2.1m	1	式		7,330	
目荒らし	コンクリート面 既存躯体面 0.1m2 既存躯体面 幅300mm 0.4m	1	式		1,420	
目荒らし	コンクリート面 既存躯体面 0.2m2 既存躯体面 幅350mm 0.6m	1	式		2,410	
小計					11,160	
(鉄骨)						
鋼管(材料費)	STK400 φ=165.2×4.5 (0.04t)	1	式		8,970	
H型鋼(材料費)	SS400 H=250×250×9×14	0.2	t	124,000	24,800	
切板鋼板(材料費)	SS400 PL-9 (0.02t)	1	式		3,840	
切板鋼板(材料費)	SS400 PL-12 (0.05t)	1	式		9,600	

直 接 工 事 費 細 目 別 内 訳

1. 建物 1) 庁舎		耐震(躯体)改修		改修 (B25・CP) (2階4/B～通り)		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
溶融亜鉛めっき高力ボルト	F8T M20 L=55 (0.001t) 5本	1	式		590	
溶融亜鉛めっき高力ボルト	F8T M20 L=60 (0.002t) 5本	1	式		1,170	
鉄骨スラッグ 控除		▲1	式		▲460	別紙 00-0046
鉄骨工場加工費	溶接手間及び溶接材料費共 42.0m/t 工場溶接:12.6m	0.3	t	176,000	52,800	
溶融亜鉛めっき	HDZ55 運搬費共	0.3	t	167,000	50,100	
鉄骨運搬		0.3	t	12,600	3,780	
鉄骨現場建て方		0.3	t	85,500	25,650	
JIS形高力ボルト締付け	1000本未満 施工手間	8	本	140	1,120	
壁面均しモルタル	A種 t=20 300×350	1	か所	5,910	5,910	
壁面均しモルタル	A種 t=20 350×550	1	か所	5,910	5,910	
上部均しモルタル	A種 t=20 2900×250	1	か所	5,910	5,910	
小計					199,690	
計					259,050	

直 接 工 事 費 細 目 別 内 訳

A-67

1. 建物 1) 庁舎		耐震(躯体)改修		改修 (B25・CP) (2階5/B～通り)		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
片持梁支持補強 (1階5/B～通り)	(B25・CP)					
(鉄筋)						
あと施工アンカー	接着系アンカー M16 L=7da+20da 上向き ナット付 鉄筋探査費共	10	か所	2,520	25,200	
あと施工アンカー	接着系アンカー M16 L=7da+20da 横向き ナット付 鉄筋探査費共	10	か所	2,300	23,000	
小計					48,200	
(コンクリート)						
目荒らし	コンクリート面 既存躯体面 0.5m2 既存躯体面 幅250mm 2.1m	1	式		7,330	
目荒らし	コンクリート面 既存躯体面 0.1m2 既存躯体面 幅300mm 0.4m	1	式		1,420	
目荒らし	コンクリート面 既存躯体面 0.2m2 既存躯体面 幅350mm 0.6m	1	式		2,410	
小計					11,160	
(鉄骨)						
鋼管(材料費)	STK400 φ-165.2×4.5 (0.04t)	1	式		8,970	
H型钢(材料費)	SS400 H-250×250×9×14	0.2	t	124,000	24,800	
切板鋼板(材料費)	SS400 PL-9 (0.02t)	1	式		3,840	
切板鋼板(材料費)	SS400 PL-12 (0.05t)	1	式		9,600	

直 接 工 事 費 細 目 別 内 訳

1. 建物 1) 庁舎		耐震(躯体)改修		改修 (B25・CP) (2階5/B～通り)		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
溶融亜鉛めっき高力ボルト	F8T M20 L=55 (0.001t) 5本	1	式		590	
溶融亜鉛めっき高力ボルト	F8T M20 L=60 (0.002t) 5本	1	式		1,170	
鉄骨スラッグ 控除		▲1	式		▲460	別紙 00-0047
鉄骨工場加工費	溶接手間及び溶接材料費共 42.0m/t 工場溶接:12.6m	0.3	t	176,000	52,800	
溶融亜鉛めっき	HDZ55 運搬費共	0.3	t	167,000	50,100	
鉄骨運搬		0.3	t	12,600	3,780	
鉄骨現場建て方		0.3	t	85,500	25,650	
JIS形高力ボルト締付け	1000本未満 施工手間	8	本	140	1,120	
壁面均しモルタル	A種 t=20 300×350	1	か所	5,910	5,910	
壁面均しモルタル	A種 t=20 350×550	1	か所	5,910	5,910	
上部均しモルタル	A種 t=20 2900×250	1	か所	5,910	5,910	
小計					199,690	
計					259,050	

直 接 工 事 費 細目別内訳

A-68

1. 建物 1) 庁舎		耐震(躯体)改修		改修 (B25・CP) (2階6/B～通り)		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
片持梁支持補強 (1階6/B～通り)	(B25・CP)					
(鉄筋)						
あと施工アンカー	接着系アンカー M16 L=7da+20da 上向き ナット付 鉄筋探査費共	10	か所	2,520	25,200	
あと施工アンカー	接着系アンカー M16 L=7da+20da 横向き ナット付 鉄筋探査費共	10	か所	2,300	23,000	
小計					48,200	
(コンクリート)						
目荒らし	コンクリート面 既存躯体面 0.5m2 既存躯体面 幅250mm 2.1m	1	式		7,330	
目荒らし	コンクリート面 既存躯体面 0.1m2 既存躯体面 幅300mm 0.4m	1	式		1,420	
目荒らし	コンクリート面 既存躯体面 0.2m2 既存躯体面 幅350mm 0.6m	1	式		2,410	
小計					11,160	
(鉄骨)						
鋼管(材料費)	STK400 φ=165.2×4.5 (0.04t)	1	式		8,970	
H型钢(材料費)	SS400 H=250×250×9×14	0.2	t	124,000	24,800	
切板鋼板(材料費)	SS400 PL-9 (0.02t)	1	式		3,840	
切板鋼板(材料費)	SS400 PL-12 (0.05t)	1	式		9,600	

直 接 工 事 費 細目別内訳

1. 建物 1) 庁舎		耐震(躯体)改修		改修 (B25・CP) (2階6/B～通り)		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
溶融亜鉛めっき高力ボルト	F8T M20 L=55 (0.001t) 5本	1	式		590	
溶融亜鉛めっき高力ボルト	F8T M20 L=60 (0.002t) 5本	1	式		1,170	
鉄骨スラッグ 控除		▲1	式		▲460	別紙 00-0048
鉄骨工場加工費	溶接手間及び溶接材料費共 42.0m/t 工場溶接:12.6m	0.3	t	176,000	52,800	
溶融亜鉛メッキ	HDZ55 運搬費共	0.3	t	167,000	50,100	
鉄骨運搬		0.3	t	12,600	3,780	
鉄骨現場建て方		0.3	t	85,500	25,650	
JIS形高力ボルト締付け	1000本未満 施工手間	8	本	140	1,120	
壁面均しモルタル	A種 t=20 300×350	1	か所	5,910	5,910	
壁面均しモルタル	A種 t=20 350×550	1	か所	5,910	5,910	
上部均しモルタル	A種 t=20 2900×250	1	か所	5,910	5,910	
小計					199,690	
計					259,050	

A-69

1. 建物 1) 庁舎		環境配慮改修		撤去 工事 1階		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
(外部)						
天井合板・ボード撤去	フレキシブル板 厚6.0 アスベスト含有 集積共	44.3	m ²	6,140	272,002	
(内部)						
ビニル床タイル撤去	厚2.0 アスベスト含有 集積共	50.4	m ²	4,460	224,784	
垂れ壁プラスチック撤去	アスベスト含有 プラスチック下地共 集積共	0.5	m ²	6,140	3,070	
天井合板・ボード撤去	GB-R厚12.5 アスベスト含有 杉桧合板厚6.0共 集積共	2.7	m ²	7,250	19,575	
天井合板・ボード撤去	GB-R厚12.5 アスベスト含有 集積共	3.1	m ²	6,140	19,034	
天井合板・ボード撤去	ケイロ板厚6 アスベスト含有 集積共	7.8	m ²	6,140	47,892	
天井合板・ボード撤去	DR厚9+GB-R厚12.5 アスベスト含有 集積共	45.8	m ²	7,250	332,050	
計					918,407	

直 接 工 事 費 細目別内訳

A-70

1. 建物 1) 庁舎		環境配慮改修		撤去 工事 2階		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
(内部)						
ビニル床タイル撤去	厚2.0 アスベスト含有 集積共	21.3	m ²	4,460	94,998	
壁合板・ボード撤去	難燃化粧合板厚12 アスベスト含有 集積共	5.3	m ²	5,020	26,606	
天井合板・ボード撤去	GB-R厚12.5 アスベスト含有 吸音テックス共 集積共	11.3	m ²	7,250	81,925	
天井合板・ボード撤去	ケイロ板厚6 アスベスト含有 集積共	10.8	m ²	6,140	66,312	
天井合板・ボード撤去	DR厚9+GB-R厚12.5 アスベスト含有 集積共	99.9	m ²	7,250	724,275	
計					994,116	

直 接 工 事 費 細目別内訳

1. 建物 1) 庁舎		発生材処理		運搬(積込とも) 工事1階		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
(発生材積込み)						
発生材積込み	コンクリート(無筋)類	30.6	m ³	9,490	290,394	
発生材積込み	建設廃材(仕上材類)	8.7	m ³	7,440	64,728	
発生材積込み	建設廃材(ガラス類) 0.2m ³	1	式		9,300	
発生材積込み	建設発生木材	19.9	m ³	7,440	148,056	
発生材積込み	建設廃材(廃石こうボード類) 0.2m ³	1	式		9,300	
発生材積込み	建設廃材(石綿含有石こうボード) 0.1m ³	1	式		3,550	
発生材積込み	建設廃材(石綿含有成形板)	1.5	m ³	7,100	10,650	
小計					535,978	
(発生材運搬)						
建設発生土運搬	ダンプトラック 建設発生土 DID区間有り	31.4	m ³	14,000	439,600	
発生材運搬	ダンプトラック コンクリート(無筋)類 DID区間有り	31.1	m ³	1,630	50,693	
発生材運搬	ダンプトラック 仕上材類 DID区間有り	8.7	m ³	3,390	29,493	
発生材運搬	ダンプトラック 建設廃材(ガラス類) DID区間有り	1	式		22,800	
発生材運搬	ダンプトラック 建設発生木材 DID区間有り	19.9	m ³	1,870	37,213	

A-71

[illegible]

直接工事費細目別内訳

1. 建物 1) 庁舎		発生材処理		運搬(積込とも) 工事2階		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
(発生材積込み)						
発生材積込み	コンクリート(無筋)類	3.4	m ³	9,490	32,266	
発生材積込み	建設廃材(仕上材類)	1.8	m ³	7,440	13,392	
発生材積込み	建設廃材(ｶﾞﾗｽ類) 0.2m ³	1	式		9,300	
発生材積込み	建設発生木材 1.1m ³	1	式		9,300	
発生材積込み	建設廃材(廃石ｺｳﾎﾞｰﾄﾞ類) 0.1m ³	1	式		9,300	
発生材積込み	建設廃材(石綿含有成形板)	2.5	m ³	7,100	17,750	
小計					91,308	
(発生材運搬)						
発生材運搬	ﾀﾞﾝﾌﾟﾄﾗｯｸ コンクリート(無筋)類 DID区間有り 3.4m ³	1	式		25,700	
発生材運搬	ﾀﾞﾝﾌﾟﾄﾗｯｸ 仕上材類 DID区間有り 1.8m ³	1	式		22,800	
発生材運搬	ﾀﾞﾝﾌﾟﾄﾗｯｸ 建設廃材(ｶﾞﾗｽ類) DID区間有り 0.2m ³	1	式		22,800	
発生材運搬	ﾀﾞﾝﾌﾟﾄﾗｯｸ 建設発生木材 DID区間有り 1.1m ³	1	式		22,800	
発生材運搬	ﾀﾞﾝﾌﾟﾄﾗｯｸ 建設廃材(廃石膏ﾎｰﾄﾞ類) DID区間有り 0.1m ³	1	式		22,800	
発生材運搬	ﾀﾞﾝﾌﾟﾄﾗｯｸ 石綿含有成形板 DID区間有り 2.5m ³	1	式		57,100	

A-72

直接工事費細目別内訳

[illegible]

A-73

[illegible]

直接工事費細目別内訳

[illegible]

A-74

[illegible]

直接工事費細目別内訳

[illegible]

A-75

直接工事費細目別内訳

[illegible]

A-76

[illegible]

4. 造園		1) 樹木	移植			
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
①モシ 仮移植・復旧	高さ 幹回り 枝張り 0.8m 株立 0.3m 現地→仮移植→再移植	1	本	6,010	6,010	
②アシヤイ 仮移植・復旧	高さ 幹回り 枝張り 0.8m 株立 1.2m 現地→仮移植→再移植	1	本	6,010	6,010	
③イソケ 仮移植・復旧	高さ 幹回り 枝張り 3.0m 0.2m 1.2m 現地→仮移植→再移植	1	本	69,000	69,000	
④アヘリア 仮移植・復旧	高さ 幹回り 枝張り 0.6m 株立 4.0m 現地→仮移植→再移植	1	本	6,010	6,010	
⑤不明 仮移植・復旧	高さ 幹回り 枝張り 2.5m 株立 1.5m 現地→仮移植→再移植	1	本	41,800	41,800	
⑥イソケ 仮移植・復旧	高さ 幹回り 枝張り 1.5m 0.15m 1.0m 現地→仮移植→再移植	1	本	13,500	13,500	
⑦不明 仮移植・復旧	高さ 幹回り 枝張り 0.6m 株立 0.8m 現地→仮移植→再移植	1	本	6,010	6,010	
⑧トウタン 仮移植・復旧	高さ 幹回り 枝張り 2.8m 0.15m 1.0m 現地→仮移植→再移植	1	本	41,800	41,800	
⑨アヘリア 仮移植・復旧	高さ 幹回り 枝張り 0.6m 株立 0.8m 現地→仮移植→再移植	1	本	6,010	6,010	
⑩マメイソケ 仮移植・復旧	高さ 幹回り 枝張り 0.3m 株立 0.4m 現地→仮移植→再移植	1	本	4,020	4,020	
⑪イソケ 仮移植・復旧	高さ 幹回り 枝張り 1.5m 0.15m 1.2m 現地→仮移植→再移植	1	本	13,500	13,500	
⑫アヘリア 仮移植・復旧	高さ 幹回り 枝張り 1.2m 株立 1.2m 現地→仮移植→再移植	1	本	13,500	13,500	
支柱	二脚鳥居（添木付） 9-01-1 仮移植時新設、再移植時再取付	2	本	17,500	35,000	
支柱	二脚鳥居（添木無） 9-01-1 仮移植時新設、再移植時再取付	2	本	12,500	25,000	
支柱	添え柱型 一本 9-02-1 仮移植時新設、再移植時再取付	2	本	2,640	5,280	

A-77

直接工事費細目別内訳[illegible]

直 接 工 事 費 別紙明細

A-79

1. 建物 1) 庁舎		直接仮設		工事 1階		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
墨出し		1	式		787,459	別紙 00-0001
墨出し(耐震改修)	鉄骨ブレース(外部)	1	式		231,000	
墨出し(耐震改修)	鉄骨ブレース(内部)	1	式		231,000	
墨出し(耐震改修)	増設壁(外部)	1	式		77,000	
墨出し(耐震改修)	増設壁(内部)	1	式		77,000	
墨出し(耐震改修)	開口閉塞(外部)	1	式		77,000	
墨出し(耐震改修)	開口閉塞(内部)	1	式		77,000	
墨出し(外壁改修)	タイル・モルタル塗替等 一般	11.7	m ²	120	1,404	
墨出し(内部改修)	仮設間仕切り内	84.5	m ²	190	16,055	
計					787,459	

直 接 工 事 費 別紙明細

1. 建物 1) 庁舎		直接仮設		工事 1階		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
養生		1	式		838,345	別紙 00-0002
養生(耐震改修)	鉄骨ブレース(外部)	1	式		112,000	
養生(耐震改修)	鉄骨ブレース(内部)	1	式		112,000	
養生(耐震改修)	増設壁(外部)	1	式		74,400	
養生(耐震改修)	増設壁(内部)	1	式		74,400	
養生(耐震改修)	開口閉塞(外部)	1	式		74,400	
養生(耐震改修)	開口閉塞(内部)	1	式		74,400	
養生(外壁改修)		130	m ²	560	72,800	
養生(内部改修)	仮設間仕切り内	205	m ²	410	84,050	
養生(内部改修)	搬出入路部分	72.5	m ²	150	10,875	
床養生	合板t=9 仮事務室利用時	118	m ²	1,180	139,240	
家具養生	ビニールシート程度	65.2	m ²	150	9,780	
計					838,345	

直 接 工 事 費 別紙明細

A-80

1. 建物 1) 庁舎		直接仮設		工事 1階		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
整理清掃後片付け		1	式		1,602,340	別紙 00-0003
整理清掃後片付け (耐震改修)	鉄骨プレス(外部)	1	式		161,000	
整理清掃後片付け (耐震改修)	鉄骨プレス(内部)	1	式		161,000	
整理清掃後片付け (耐震改修)	増設壁(外部)	1	式		107,000	
整理清掃後片付け (耐震改修)	増設壁(内部)	1	式		107,000	
整理清掃後片付け (耐震改修)	開口閉塞(外部)	1	式		107,000	
整理清掃後片付け (耐震改修)	開口閉塞(内部)	1	式		107,000	
整理清掃後片付け (外壁改修)		130	m ²	1,870	243,100	
整理清掃後片付け (内部改修)	仮設間仕切り内	205	m ²	1,440	295,200	
整理清掃後片付け (内部改修)	搬出入路部分	72.5	m ²	480	34,800	
整理清掃後片付け (石綿含有成形板除去)	HEPAフィルター付高性能真空掃除機にて 清掃	179	m ²	1,560	279,240	
計					1,602,340	

直 接 工 事 費 別紙明細

1. 建物 1) 庁舎		直接仮設		工事 1階		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
外部足場		1	式		1,271,076	別紙 00-0004
枠組本足場 (手すり先行方式)	建枠 900×1700 布枠500+240 12m未満 存置期間:3か月	85.5	m ²	3,410	291,555	
枠組本足場 (手すり先行方式)	建枠 900×1700 布枠500+240 12m未満 存置期間:3か月	13.2	m ²	3,410	45,012	
枠組本足場 (手すり先行方式)	建枠 900×1700 布枠500+240 12m未満 存置期間:3か月	31.5	m ²	3,410	107,415	
枠組本足場 (手すり先行方式)	建枠 900×1700 布枠500+240 12m未満 存置期間:1か月	67.5	m ²	2,710	182,925	
枠組棚足場 (手すり先行方式)	地組架台 H=700 最大揚重重量:約450kg 存置期間:3か月	84.6	m ²	6,470	547,362	
外部仕上足場 (改修)	階高4.0m以下 脚立足場 一般	40.7	m ²	1,170	47,619	
安全手すり (手すり先行方式)	枠組本足場用 存置期間:3か月	26.1	m	920	24,012	
安全手すり (手すり先行方式)	枠組本足場用 存置期間:3か月	10.2	m	920	9,384	
安全手すり (手すり先行方式)	枠組本足場用 存置期間:3か月	10.1	m	920	9,292	
安全手すり (手すり先行方式)	枠組本足場用 存置期間:1か月	10	m	650	6,500	
計					1,271,076	

直 接 工 事 費 別紙明細

A-82

1. 建物 1) 庁舎		直接仮設		工事 1階		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
仮設材運搬		1	式		176,968	別紙 00-0009
仮設材運搬 (桢組本足場) (手すり先行方式)	建桢幅900(二枚布)	198	m ²	370	73,260	
仮設材運搬(地組 架台)(桢組棚足場)	H=700	84.6	m ²	780	65,988	
仮設材運搬 (外部仕上足場 脚立足場)	平家建	40.7	m ²	120	4,884	
仮設材運搬 (安全てすり)	桢組本足場用(手すり先行方式)	56.4	m	83	4,681.2	
仮設材運搬 (シート・ネット類)		213	m ²	9	1,917	
仮設材運搬 (小幅ネット)		5	m	32	160	
仮設材運搬 (桢組本足場) (手すり先行方式)	建桢幅600 内部躯体足場	57.2	m ²	320	18,304	
仮設材運搬 (内部仕上足場 脚立足場)	2階建	84.5	m ²	92	7,774	
計					176,968.2	

直 接 工 事 費 別紙明細

1. 建物 1) 庁舎		直接仮設		工事 2階		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
墨出し		1	式		22,040	別紙 00-0010
墨出し(内部改修)	仮設間仕切り内	116	m ²	190	22,040	
計					22,040	
養生		1	式		183,099	別紙 00-0011
養生(外壁改修)		50.4	m ²	560	28,224	
養生(内部改修)	仮設間仕切り内	339	m ²	410	138,990	
養生(内部改修)	搬出入路部分	6.4	m ²	150	960	
家具養生	ビニールシート程度	99.5	m ²	150	14,925	
計					183,099	

直 接 工 事 費 別紙明細

A-83

1. 建物 1) 庁舎		直接仮設		工事 2階		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
整理清掃後片付け		1	式		1, 157, 620	別紙 00-0012
整理清掃後片付け (外壁改修)		50. 4	m ²	1, 870	94, 248	
整理清掃後片付け (内部改修)	仮設間仕切り内 (内部改修)	339	m ²	1, 440	488, 160	
整理清掃後片付け (内部改修)	階段室 (足場解体後の清掃3回共)	10	m ²	4, 330	43, 300	
整理清掃後片付け (内部改修)	搬出入路部分	6. 4	m ²	480	3, 072	
整理清掃後片付け (石綿含有成形板 除去)	HEPAフィルター付高性能真空掃除機にて 清掃	339	m ²	1, 560	528, 840	
計					1, 157, 620	
外部足場		1	式		709, 492	別紙 00-0013
枠組本足場 (手すり先行方式)	建枠 900×1700 布枠500+240 12m未満 存置期間:4か月	113	m ²	3, 760	424, 880	
枠組本足場 (手すり先行方式)	建枠 900×1700 布枠500+240 12m未満 存置期間:1か月	89. 6	m ²	2, 710	242, 816	
安全手すり (手すり先行方式)	枠組本足場用 存置期間:4か月	30. 6	m	1, 060	32, 436	
安全手すり (手すり先行方式)	枠組本足場用 存置期間:1か月	14. 4	m	650	9, 360	
計					709, 492	

直 接 工 事 費 別紙明細

1. 建物 1) 庁舎		直接仮設		工事 2階		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
内部躯体足場		1	式		84, 132	別紙 00-0014
内部躯体足場 枠 組本足場 (手すり先行方式)	建枠 600×1700 布枠500×1枚 修理費含む 12m未満 存置期間:1か月	34. 2	m ²	2, 460	84, 132	
計					84, 132	
内部仕上足場		1	式		230, 099	別紙 00-0015
内部足場 枠組本 足場 (手すり先行方式) (仮設ステージ)	建枠 900×1700 布枠500+240 修理費含む 12m未満 存置期間:1か月	11. 9	m ²	2, 710	32, 249	
内部足場 枠組本 足場 (手すり先行方式) (階段室)	建枠 900×1700 布枠500+240 修理費含む 12m未満 存置期間:1か月 (掛け払い3回共)	10	m ²	6, 330	63, 300	
内部仕上足場 (改修)	階高4. 0m以下 脚立足場 一般	115	m ²	1, 170	134, 550	
計					230, 099	

直 接 工 事 費 別紙明細

A-84

1. 建物 1) 庁舎		直接仮設		工事 2階		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
災害防止		1	式		323, 132	別紙 00-0016
防音シート張り	存置期間:4か月	81	m ²	2, 300	186, 300	
防音シート張り	存置期間:4か月 掛払い3回共 (建具撤去部) 6.8m ²	1	か所	27, 900	27, 900	
メッシュシート張り	防災Ⅰ類 存置期間:1か月	93.2	m ²	1, 000	93, 200	
小幅ネット張り (層間塞ぎ)	防災ボ リエステル 存置期間:4か月	3.6	m	1, 280	4, 608	
小幅ネット張り (層間塞ぎ)	防災ボ リエステル 存置期間:1か月	10.8	m	1, 030	11, 124	
計					323, 132	
仮設間仕切り		1	式		18, 018	別紙 00-0017
仮設間仕切り	B種(片面) 撤去費共 H=2500 軽鉄下地 石こうボード 仮設扉(800×2000)1か所付き(鍵付) 存置5.0ヶ月	3.3	m ²	5, 460	18, 018	
計					18, 018	

直 接 工 事 費 別紙明細

1. 建物 1) 庁舎		直接仮設		工事 2階		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
仮設材運搬		1	式		110, 562	別紙 00-0018
仮設材運搬 (桢組本足場) (手すり先行方式)	建桢幅900(二枚布)	203	m ²	370	75, 110	
仮設材運搬 (安全てすり)	桢組本足場用(手すり先行方式)	45	m	83	3, 735	
仮設材運搬 (シート・ネット類)		87.8	m ²	9	790.2	
仮設材運搬 (シート・ネット類)		93.2	m ²	9	838.8	
仮設材運搬 (小幅ネット)		14.4	m	32	460.8	
仮設材運搬 (桢組本足場) (手すり先行方式)	建桢幅600 内部躯体足場	34.2	m ²	320	10, 944	
仮設材運搬 (桢組本足場) (手すり先行方式)	建桢幅900 仮設スケーシ	11.9	m ²	370	4, 403	
仮設材運搬 (桢組本足場) (手すり先行方式)	建桢幅900 内部階段足場	10	m ²	370	3, 700	
仮設材運搬 (内部仕上足場 脚立足場)	2階建	115	m ²	92	10, 580	
計					110, 561.8	

A-85

直接工事費別紙明細[illegible]

直 接 工 事 費 別紙明細

A-86

1. 建物 1) 庁舎		耐震(躯体)改修		改修 増設壁(EF361B) (1階6/A-B通り) 鉄骨ブレース(HV1) (1階A/6-7通り)		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
根切り		1	式		149,000	別紙 00-0022
根切り	6.8m3	1	式		149,000	
計					149,000	
埋戻し(B種)		1	式		74,400	別紙 00-0023
埋戻し(B種)	発生土 4.3m3	1	式		74,400	
計					74,400	
鉄骨スラップ 控除		▲1	式		▲4,550	別紙 00-0024
スラップ 控除	H2	▲0.1	t	45,500	▲4,550	
計					▲4,550	

直 接 工 事 費 別紙明細

1. 建物 1) 庁舎		耐震(躯体)改修		改修 片持梁支持補強(CHP) (1階B/9+2150通り)		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
根切り		1	式		169,000	別紙 00-0025
根切り	16.6m3	1	式		169,000	
計					169,000	
埋戻し(B種)		1	式		66,000	別紙 00-0026
埋戻し(B種)	発生土 13.4m3	1	式		66,000	
計					66,000	
鉄骨スラップ 控除		▲1	式		▲180	別紙 00-0027
スラップ 控除	(H2) (-0.004t)	▲1	式		▲180	
計					▲180	

直 接 工 事 費 別紙明細

A-87

1. 建物 1) 庁舎		耐震(躯体)改修		改修 鉄骨ブレース(HV1) (1階A/7-8通り)		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
根切り		1	式		112,000	別紙 00-0028
根切り	2. 2m3	1	式		112,000	
計					112,000	
埋戻し(B種)		1	式		55,800	別紙 00-0029
埋戻し(B種)	発生土 0.6m3	1	式		55,800	
計					55,800	
鉄骨スクラップ 控除		▲1	式		▲4,550	別紙 00-0030
スクラップ 控除	H2	▲0.1	t	45,500	▲4,550	
計					▲4,550	

直 接 工 事 費 別紙明細

1. 建物 1) 庁舎		耐震(躯体)改修		改修 鉄骨ブレース(HV1) (1階A/8-9通り)		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
根切り		1	式		112,000	別紙 00-0031
根切り	2. 2m3	1	式		112,000	
計					112,000	
埋戻し(B種)		1	式		55,800	別紙 00-0032
埋戻し(B種)	発生土 0.6m3	1	式		55,800	
計					55,800	
鉄骨スクラップ 控除		▲1	式		▲4,550	別紙 00-0033
スクラップ 控除	H2	▲0.1	t	45,500	▲4,550	
計					▲4,550	

直 接 工 事 費 別紙明細

A-88

1. 建物 1) 庁舎		耐震(躯体)改修		改修 鉄骨ﾌﾟﾚｰｽ(HV1) (1階B/7-8通り)		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
根切り		1	式		112,000	別紙 00-0034
根切り	2.4m3	1	式		112,000	
計					112,000	
埋戻し(B種)		1	式		55,800	別紙 00-0035
埋戻し(B種)	発生土 0.6m3	1	式		55,800	
計					55,800	
鉄骨スクラップ 控除		▲1	式		▲4,550	別紙 00-0036
スクラップ 控除	H2	▲0.1	t	45,500	▲4,550	
計					▲4,550	

直 接 工 事 費 別紙明細

1. 建物 1) 庁舎		耐震(躯体)改修		改修 鉄骨ﾌﾟﾚｰｽ(HV1) (1階B/8-9通り)		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
根切り		1	式		112,000	別紙 00-0037
根切り	2.4m3	1	式		112,000	
計					112,000	
埋戻し(B種)		1	式		55,800	別紙 00-0038
埋戻し(B種)	発生土 0.6m3	1	式		55,800	
計					55,800	
鉄骨スクラップ 控除		▲1	式		▲4,550	別紙 00-0039
スクラップ 控除	H2	▲0.1	t	45,500	▲4,550	
計					▲4,550	

A-89

[illegible]

直接工事費別紙明細

[illegible]

A-90

直接工事費別紙明細[illegible]

A-91

直接工事費別紙明細

A-92

直接工事費別紙明細[illegible]

A-93

直接工事費別紙明細

名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
仮囲いA	成形鋼板 H=3000(単管理込み) 設置費、基本料、賃料(修理費含む)、 撤去費、運搬費(往復)共 設置期間:10か月	77	m	14,200	1,093,400	
仮囲いB	成形鋼板 H=3000(単管理込み) 設置費、基本料、賃料(修理費含む)、 撤去費、運搬費(往復)共 設置期間:10か月	19.9	m	14,200	282,580	
仮囲いC	成形鋼板 H=3000(単管理込み) 設置費、基本料、賃料(修理費含む)、 撤去費、運搬費(往復)共 設置期間:6か月	31.2	m	12,900	402,480	
仮囲いD	成形鋼板 H=3000(単管理込み) 設置費、基本料、賃料(修理費含む)、 撤去費、運搬費(往復)共 設置期間:6か月	28	m	12,900	361,200	
仮囲いE	成形鋼板 H=3000(単管理込み) 【仮囲いCから盛替】 設置費、賃料(修理費含む)、撤去費共 設置期間:4か月	27.1	m	10,800	292,680	
仮囲いF	成形鋼板 H=3000(単管理込み) 【仮囲いDから盛替】 設置費、賃料(修理費含む)、撤去費共 設置期間:2か月	12.1	m	10,100	122,210	
パネルゲート (工事用出入口A)	W=5400×H=4500 設置費、基本料、賃料(修理費含む)、 撤去費、運搬費(往復)共 設置期間:10か月	2	か所	219,000	438,000	
パネルゲート (工事用出入口A)	W=5400×H=4500 設置費、基本料、賃料(修理費含む)、 撤去費、運搬費(往復)共					

名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	設置期間:6か月	1	か所	179,000	179,000	
キャスターゲート (工事用出入口B)	W=6000×H=1800 設置費、基本料、賃料(修理費含む)、 撤去費、運搬費(往復)共 設置期間:6か月	1	か所	113,000	113,000	
キャスターゲート (工事用出入口B)	W=6000×H=1800 【仮囲いCから盛替え】 設置費、賃料(修理費含む)、撤去費共 設置期間:2か月	1	か所	27,100	27,100	
小計					3,311,650	
(仮設便所)						
簡易屋根付き通路	フレーム:単管組 H=2700 屋根:波板カー重鉛鉄板 設置期間:11か月	25	m ²	20,700	517,500	
通路床組	木床組(H100) 床板:耐水合板t12 根太組:60×90 設置期間:11か月	8.9	m ²	15,400	137,060	
仮設便所ユニット (MWC)	水洗洋風便器ユニット(照明付) W860×L1110×H2410 設置期間:10か月	1	棟	177,000	177,000	
仮設便所ユニット (LWC)	水洗洋風便器ユニット(照明付) W860×L1110×H2410 設置期間:10か月	2	棟	177,000	354,000	
仮設小便器ユニット (MWC)	水洗小便器ユニット(照明付) W860×L1110×H2410 設置期間:10か月	2	棟	121,000	242,000	
仮設洗面器ユニット (共用)	水洗洗面器ユニット(照明付) W860×L1110×H2410 設置期間:10か月	1	棟	121,000	121,000	
小計					1,548,560	
交通誘導警備員	交通の誘導に従事するもの	32	人	24,700	790,400	

[illegible]

電気設備工事 科目別内訳

E-2

[illegible]

電気設備工事 科目別内訳

[illegible]

庁舎					
科 目 名 称	中 科 目 名 称	数 量	単位	金 額	備 考
電灯設備	電灯分岐	1	式	2, 227, 170	
電灯設備	コンセント分岐	1	式	2, 048, 210	
計				4, 275, 380	
動力設備	動力幹線	1	式	1, 072, 400	
動力設備	動力分岐	1	式	4, 992, 710	
計				6, 065, 110	
構内情報通信網設備		1	式	379, 950	
計				379, 950	
構内交換設備		1	式	178, 350	
計				178, 350	
その他		1	式	26, 100	
計				26, 100	

[illegible]

庁舎		電灯設備		電灯分岐			
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考	
LED照明器具	LSS1 -4 -65 LN	1	個	29, 200	29, 200		
LED照明器具	LRS1 - -08 LN	4	個	23, 000	92, 000		
LED照明器具	LBF3MP/RP -2 -13 LN	2	個	34, 100	68, 200		
照明制御器 (センサ)	DS 1 -N	2	個	21, 600	43, 200		
照明制御器 (センサ)	DS 1 -N(照明・換気扇連動形)	2	個	19, 900	39, 800		
配線器具		1	式		69, 990	別紙 00-0001	
ケーブル		1	式		210, 850	別紙 00-0002	
電線管		1	式		20, 410	別紙 00-0003	
金属線び		1	式		155, 850	別紙 00-0004	
ボックス類		1	式		42, 480	別紙 00-0005	
結線費		1	式		30, 240	別紙 00-0006	
取外し再取付け		1	式		1, 302, 500	別紙 00-0007	
撤去		1	式		122, 450	別紙 00-0008	
計					2, 227, 170		

[illegible]

庁舎		動力設備		動力幹線		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
引込開閉器盤改設		1	式		132,000	別紙 00-0017
電線		1	式		20,390	別紙 00-0018
ケーブル		1	式		98,660	別紙 00-0019
電線管		1	式		163,560	別紙 00-0020
ボックス類		1	式		296,900	別紙 00-0021
結線費		1	式		57,000	別紙 00-0022
撤去		1	式		129,930	別紙 00-0023
仮設備工事	取外し(撤去)を含む	1	式		173,960	別紙 00-0024
計					1,072,400	

電気設備工事 細目別内訳

庁舎		動力設備		動力分岐		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
制御盤	P-2	1	面	1,400,000	1,400,000	
警報盤	露出型 5回線 停電補償蓄電池付	1	面	82,600	82,600	
開閉器箱 (屋外形)	S-1	1	個	112,000	112,000	
開閉器箱 (屋外形)	S-2	1	個	66,100	66,100	
開閉器箱 (屋外形)	S-3	1	個	66,100	66,100	
開閉器箱 (屋外形)	S-4	1	個	66,100	66,100	
電動機等接続		1	式		81,910	別紙 00-0025
電線		1	式		87,040	別紙 00-0026
ケーブル		1	式		526,540	別紙 00-0027
電線管		1	式		919,890	別紙 00-0028
金属線び		1	式		28,600	別紙 00-0029
ボックス類		1	式		220,600	別紙 00-0030
施工費		1	式		275,000	別紙 00-0031
はつり工事		1	式		15,700	別紙 00-0032
取外し再取付け		1	式		162,000	別紙 00-0033

[illegible]

電気設備工事 細目別内訳

[illegible]

E-7

電気設備工事 細目別内訳

[illegible]

[illegible]

電気設備工事 細目別内訳

[illegible]

電灯設備						
電灯分岐						
行 舎	電 燈 設 備	電 燈 分 岐				
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
配線器具		1	式		69,990	別紙 00-0001
タフラススイッチ (金属プレート付)	1P 15A ×1 ネーム無 -	3	個	4,040	12,120	
タフラススイッチ (金属プレート付)	1P 15A ×2 ネーム無 -	1	個	5,970	5,970	
タフラススイッチ (金属プレート付)	1P 15A ×3 ネーム無 -	1	個	7,900	7,900	
タフラススイッチ (金属プレート付)	1P 15A ×1 PL ×1	2	個	6,250	12,500	
タフラススイッチ (金属プレート付)	1P 15A ×5 PL ×1	1	個	14,300	14,300	
タフラススイッチ (金属プレート付)	1P 15A ×5 PL ×2	1	個	17,200	17,200	
計					69,990	

電灯設備						
電灯分岐						
行 舎	電 燈 設 備	電 燈 分 岐				
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
ケーブル		1	式		210,850	別紙 00-0002
600Vボ リエレン絶縁 耐燃性ボ リエレンシース ケーブル 扁平形 EM-EEF	1.6mm- 2C 管内	13	m	1,000	13,000	
600Vボ リエレン絶縁 耐燃性ボ リエレンシース ケーブル 扁平形 EM-EEF	1.6mm- 2C 二重天井・床内、ビ ッ ト・トラフ内	47	m	830	39,010	
600Vボ リエレン絶縁 耐燃性ボ リエレンシース ケーブル 扁平形 EM-EEF	1.6mm- 2C FEP内 (PF・CD)	9	m	920	8,280	
600Vボ リエレン絶縁 耐燃性ボ リエレンシース ケーブル 扁平形 EM-EEF	1.6mm- 3C 管内	8	m	1,360	10,880	
600Vボ リエレン絶縁 耐燃性ボ リエレンシース ケーブル 扁平形 EM-EEF	1.6mm- 3C 二重天井・床内、ビ ッ ト・トラフ内	64	m	1,130	72,320	
600Vボ リエレン絶縁 耐燃性ボ リエレンシース ケーブル 扁平形 EM-EEF	1.6mm- 3C FEP内 (PF・CD)	5	m	1,250	6,250	
600Vボ リエレン絶縁 耐燃性ボ リエレンシース ケーブル 扁平形 EM-EEF	2.0mm- 2C 管内	3	m	1,350	4,050	
600Vボ リエレン絶縁 耐燃性ボ リエレンシース ケーブル 扁平形 EM-EEF	2.0mm- 2C 二重天井・床内、ビ ッ ト・トラフ内	15	m	1,120	16,800	
600Vボ リエレン絶縁 耐燃性ボ リエレンシース ケーブル 扁平形 EM-EEF	2.0mm- 3C 二重天井・床内、ビ ッ ト・トラフ内	25	m	1,480	37,000	
600Vボ リエレン絶縁 耐燃性ボ リエレンシース ケーブル 扁平形 EM-EEF	2.0mm- 3C FEP内 (PF・CD)	2	m	1,630	3,260	
計					210,850	

E-10

[illegible]

庁舎		電灯設備		電灯分岐		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
取外し再取付け		1	式		1,302,500	別紙 00-0007
LED照明器具 (埋込)	取外し・再取付け LRS3 ~4 (1300×200以上)	22	個	28,800	633,600	
蛍光灯(露出)	取外し・再取付け FL 20W ×1	2	個	11,300	22,600	
蛍光灯(露出)	取外し・再取付け FL 20W ×2	3	個	14,300	42,900	
蛍光灯(露出)	取外し・再取付け FL 30W (FCL 30W) ×1	6	個	12,100	72,600	
蛍光灯(露出)	取外し・再取付け FL 40W (FCL 40W) ×2	15	個	22,700	340,500	
蛍光灯(埋込)	取外し・再取付け FL 40W (FCL 40W) ×2	4	個	34,000	136,000	
白熱灯	取外し・再取付け 埋込灯 (FLH含む)	3	個	18,100	54,300	
計					1,302,500	

庁舎		電灯設備		電灯分岐		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
撤去		1	式		122,450	別紙 00-0008
蛍光灯(露出)	撤去費 FL 20W ×2	1	個	2,690	2,690	
蛍光灯(露出)	撤去費 FL 40W (FCL 40W) ×1	1	個	3,400	3,400	
蛍光灯(露出)	撤去費 FL 40W (FCL 40W) ×2	1	個	4,250	4,250	
スイッチ	撤去費 1P15A×1	1	個	880	880	
スイッチ	撤去費 1P15A×2	3	個	1,320	3,960	
スイッチ	撤去費 1P15A×1, PL×1	2	個	1,320	2,640	
スイッチ	撤去費 1P15A×3, PL×1	1	個	2,200	2,200	
スイッチ	撤去費 1P15A×5, PL×1	1	個	3,080	3,080	
スイッチ	撤去費 1P15A×5, PL×2	1	個	3,520	3,520	
コンセント	撤去費 2P15A×1	1	個	880	880	
絶縁電線	撤去費 1.6(2°) ×1	265	m	110	29,150	
絶縁電線	撤去費 2.0(3.5°) ×1	116	m	120	13,920	
ねじなし電線管	撤去費 (E19) いんぺい	73	m	460	33,580	
ねじなし電線管	撤去費 (E25) いんぺい	30	m	610	18,300	

庁舎		電灯設備		電灯分岐		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
撤去		1	式		122,450	別紙 00-0008
計					122,450	

庁舎		電灯設備		コンセント分岐		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
分電盤改設		1	式		149,000	別紙 00-0009
分電盤L-1改設	ELCB 2P1E 50AF/20AT ×3 新設 MCCB 2P1E 50AF/20AT ×3 撤去	1	式		149,000	
計					149,000	
配線器具		1	式		143,570	別紙 00-0010
コンセント (金属プレート付)	2P15A×2 125V － －	9	個	4,080	36,720	
コンセント (金属プレート付)	2P15A×4 125V － －	5	個	6,490	32,450	
コンセント (金属プレート付)	2P15A×2 125V 接地極付 －	6	個	5,060	30,360	
コンセント (金属プレート付)	2P15A×1 125V 接地極・接地端子付 －	4	個	5,160	20,640	
コンセント (金属プレート付)	2P15A×2 125V 接地極・接地端子付 －	3	個	7,800	23,400	
計					143,570	

電灯設備						
コンセント分岐						
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
ケーブル		1	式		233,770	別紙 00-0011
600Vボ リエレン絶縁 耐燃性ボ リエレンシース ケーブル平形 EM-EEF	2.0mm- 2C 管内	23	m	1,350	31,050	
600Vボ リエレン絶縁 耐燃性ボ リエレンシース ケーブル平形 EM-EEF	2.0mm- 2C 二重天井・床内、ヒ ッ ト・ドラフ内	37	m	1,120	41,440	
600Vボ リエレン絶縁 耐燃性ボ リエレンシース ケーブル平形 EM-EEF	2.0mm- 2C FEP内 (PF・CD)	3	m	1,230	3,690	
600Vボ リエレン絶縁 耐燃性ボ リエレンシース ケーブル平形 EM-EEF	2.0mm- 3C 管内	33	m	1,770	58,410	
600Vボ リエレン絶縁 耐燃性ボ リエレンシース ケーブル平形 EM-EEF	2.0mm- 3C 二重天井・床内、ヒ ッ ト・ドラフ内	56	m	1,480	82,880	
600Vボ リエレン絶縁 耐燃性ボ リエレンシース ケーブル平形 EM-EEF	2.0mm- 3C FEP内 (PF・CD)	10	m	1,630	16,300	
計					233,770	
電線管		1	式		28,370	別紙 00-0012
合成樹脂製可とう 電線管 (PF単層)	隠ぺい・埋込配管 22mm	13	m	1,500	19,500	
合成樹脂製可とう 電線管 (PF単層)	隠ぺい・埋込配管 28mm	2	m	1,900	3,800	
合成樹脂製可とう 電線管 (PF単層)	隠ぺい・埋込配管 36mm	1	m	5,070	5,070	
計					28,370	

電灯設備						
コンセント分岐						
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
金属線び		1	式		412,250	別紙 00-0013
1種金属線び (MM1)	A型 (25.4mm)	48	m	5,350	256,800	
1種金属線び (MM1)	B型 (40.4mm)	3	m	6,910	20,730	
1種金属線び 付属品	A型 (25.4mm) 1個用スイッチボックス	11	個	7,420	81,620	
1種金属線び 付属品	A型 (25.4mm) 2個用スイッチボックス	5	個	7,740	38,700	
1種金属線び 付属品	A型 (25.4mm) シ ョ ン ク シ ョ ン ボ ッ ク ス	2	個	7,200	14,400	
計					412,250	
ボックス類		1	式		70,800	別紙 00-0014
位置ボックス	*い ん べ い 樹脂製	20	個	3,540	70,800	
計					70,800	

庁舎		電灯設備		コンセント分岐		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
撤去		1	式		72,350	別紙 00-0015
コンセント	撤去費 2P15A×2	22	個	880	19,360	
コンセント	撤去費 2P15A×1 接地極付	3	個	1,090	3,270	
コンセント	撤去費 2P15A×2 接地極付	3	個	1,090	3,270	
コンセント	撤去費 2P15A×1, ET×1	1	個	1,090	1,090	
絶縁電線	撤去費 2.0(3.5°) ×1	131	m	120	15,720	
絶縁ケーブル	撤去費 2.0-3C 管内	14	m	230	3,220	
絶縁ケーブル	撤去費 2.0-3C ころがし	9	m	180	1,620	
ねじなし電線管	撤去費 (E19) いんぺい	7	m	460	3,220	
ねじなし電線管	撤去費 (E19) 露 出	8	m	550	4,400	
1種金属線び	撤去費 A形(25.4mm)	14	m	760	10,640	
位置ボックス	撤去費	6	個	1,090	6,540	
計					72,350	

庁舎		電灯設備		コンセント分岐		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
仮設備工事	取外し(撤去)を含む	1	式		938,100	別紙 00-0016
仮設備1						
600Vボリエチレン絶縁 耐燃性ボリエチレンシース ケーブル平形 EM-EEF 仮設備	新設・撤去 1.6mm- 3C ビット・天井	8	m	930	7,440	
600Vボリエチレン絶縁 耐燃性ボリエチレンシース ケーブル平形 EM-EEF 仮設備	新設・撤去 2.0mm- 3C 管内	5	m	1,470	7,350	
600Vボリエチレン絶縁 耐燃性ボリエチレンシース ケーブル平形 EM-EEF 仮設備	新設・撤去 2.0mm- 3C ビット・天井	13	m	1,220	15,860	
600Vボリエチレン絶縁 耐燃性ボリエチレンシース ケーブル平形 EM-EEF 仮設備	新設・撤去 2.0mm- 3C FEP内(PF・CD)	14	m	1,340	18,760	
合成樹脂製可とう 電線管 (PF単層) 仮設備	新設・撤去 露出配管 22mm	14	m	1,780	24,920	
ケーブルプロテクタ 仮設備	新設・撤去	5	m	3,030	15,150	
位置ボックス 仮設備	新設・撤去 *露出 樹脂製	3	個	3,540	10,620	
結線費	2P 30A(8mm2-2C)	1	か所	8,600	8,600	
電動機等結線	単相電源送り	6	台	3,780	22,680	

庁舎	電灯設備			コンセント分岐		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
仮設備工事	取外し(撤去)を含む	1	式		938, 100	別紙 00-0016
小計					131, 380	
仮設備2						
分電盤 仮設備	新設・撤去 L-2	1	面	129, 000	129, 000	
コンセント(露出) 仮設備	新設・撤去 2P15A×2 E付(F用) 125V	20	個	5, 040	100, 800	
600V耐燃性ボリエチレン絶縁電線(EM-IE) 仮設備	新設・撤去 5. 5mm2	21	m	760	15, 960	
600V耐燃性ボリエチレン絶縁電線(EM-IE) (PF管内) 仮設備	新設・撤去 5. 5mm2	1	m	690	690	
EM-CETケーブル 仮設備	新設・撤去 14mm2 ヒット・天井	21	m	2, 820	59, 220	
EM-CETケーブル 仮設備	新設・撤去 14mm2 FEP内(PF・CD)	1	m	2, 980	2, 980	
600Vボリエチレン絶縁耐燃性ボリエチレンシースケーブル扁平形 EM-EEF 仮設備	新設・撤去 2. 0mm- 3C 管内	97	m	1, 470	142, 590	
600Vボリエチレン絶縁耐燃性ボリエチレンシースケーブル扁平形 EM-EEF 仮設備	新設・撤去 2. 0mm- 3C FEP内(PF・CD)	15	m	1, 340	20, 100	
合成樹脂製可とう電線管 (PF単層) 仮設備	新設・撤去 露出配管 28mm	6	m	2, 230	13, 380	
合成樹脂製可とう電線管 (PF単層) 仮設備	新設・撤去 露出配管 36mm	1	m	4, 990	4, 990	

電氣設備工事 別紙明細

[illegible]

庁舎		動力設備		動力幹線		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
引込開閉器盤改設		1	式		132,000	別紙 00-0017
引込開閉器盤改設	MCCB 3P 100AF/75AT ×1 撤去	1	式		132,000	
計					132,000	
電線		1	式		20,390	別紙 00-0018
600V耐燃性ポリエチレン絶縁電線 (EM-IE)	5.5mm2	22	m	860	18,920	
600V耐燃性ポリエチレン絶縁電線 (EM-IE)	14mm2	1	m	1,470	1,470	
計					20,390	
ケーブル		1	式		98,660	別紙 00-0019
EM-CETケーブル	14mm2 管内	22	m	3,980	87,560	
EM-CETケーブル	60mm2 管内	1	m	11,100	11,100	
計					98,660	

電気設備工事 別紙明細

庁舎		動力設備		動力幹線		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
電線管		1	式		163,560	別紙 00-0020
厚鋼電線管 (G)	露出配管 (HDZ30) 36mm	22	m	6,930	152,460	
厚鋼電線管 (G)	露出配管 (HDZ30) 54mm	1	m	11,100	11,100	
計					163,560	
ボックス類		1	式		296,900	別紙 00-0021
アルボックスSS形 屋外 (SUS)	350 × 350 × 150 接地端子, 電線管ボンディング含む	1	個	58,600	58,600	
アルボックスSS形 屋外 (SUS)	400 × 400 × 200 接地端子, 電線管ボンディング含む	2	個	76,300	152,600	
アルボックスSS形 屋外 (SUS)	400 × 400 × 200 セパレーター付 接地端子, 電線管ボンディング含む	1	個	85,700	85,700	
計					296,900	
結線費		1	式		57,000	別紙 00-0022
結線費	3P100A (100mm2-3C)	1	か所	23,100	23,100	
結線費	3P225A (250mm2-3C)	1	か所	33,900	33,900	
計					57,000	

庁舎		動力設備		動力幹線		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
撤去		1	式		129,930	別紙 00-0023
絶縁電線	撤去費 2.6(5.5°) ×1	42	m	150	6,300	
絶縁電線	撤去費 22° ×1	17	m	260	4,420	
絶縁電線	撤去費 38° ×1	153	m	350	53,550	
600V架橋ポリエチレン(絶縁)ケーブル	撤去費 14° ー3C 管内	22	m	400	8,800	
600V架橋ポリエチレン(絶縁)ケーブル	撤去費 14° ー3C サドル止め	20	m	800	16,000	
600V架橋ポリエチレン(絶縁)ケーブル	撤去費 60° ー3C サドル止め	1	m	1,780	1,780	
ねじなし電線管	撤去費 (E39) 露 出	22	m	1,130	24,860	
ねじなし電線管	撤去費 (E51) 露 出	5	m	1,540	7,700	
プルボックス	撤去費 600mm	2	個	3,260	6,520	
計					129,930	

[illegible]

庁舎		動力設備		動力分岐		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
電動機等接続		1	式		81,910	別紙 00-0025
二種金属製可とう電線管(電動機等接続)	30mm ビニル被覆有・防水	8	か所	3,860	30,880	
電動機等結線	三相電動機(電源送り、屋外機等)	9	台	5,670	51,030	
計					81,910	
電線		1	式		87,040	別紙 00-0026
600V耐燃性ポリエチレン絶縁電線(EM-IE)	2.0mm	136	m	640	87,040	
計					87,040	
ケーブル		1	式		526,540	別紙 00-0027
EM-CEケーブル	5.5mm2- 3C 管内	196	m	2,460	482,160	
EM-CEEケーブル	2mm2- 2C 管内	23	m	1,340	30,820	
EM-CEEケーブル	2mm2- 2C 二重天井・床内、ヒット・ドラフ内	12	m	1,130	13,560	
計					526,540	

電気設備工事 別紙明細

庁舎		動力設備		動力分岐		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
電線管		1	式		919,890	別紙 00-0028
厚鋼電線管(G)	露出配管(HDZ30) 22mm	19	m	4,140	78,660	
厚鋼電線管(G)	露出配管(HDZ30) 28mm	75	m	5,580	418,500	
厚鋼電線管(G)	露出配管(HDZ30) 36mm	61	m	6,930	422,730	
計					919,890	
金属線び		1	式		28,600	別紙 00-0029
1種金属線び(MM1)	A型(25.4mm)	4	m	5,350	21,400	
1種金属線び付属品	A型(25.4mm) シンクシヨソボックス	1	個	7,200	7,200	
計					28,600	

庁舎		動力設備		動力分岐		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
ボックス類		1	式		220,600	別紙 00-0030
アルボックスSS形 屋外(SUS)	200 × 200 × 150 接地端子,電線管ボンディング含む	2	個	27,600	55,200	
アルボックスSS形 屋外(SUS)	250 × 250 × 150 接地端子,電線管ボンディング含む	1	個	37,600	37,600	
アルボックスSS形 屋外(SUS)	250 × 250 × 150 セパレーター付 接地端子,電線管ボンディング含む	2	個	40,600	81,200	
アルボックスSS形 屋外(SUS)	300 × 300 × 150 接地端子,電線管ボンディング含む	1	個	46,600	46,600	
計					220,600	
施工費		1	式		275,000	別紙 00-0031
制御盤施工費	P-2	1	面	275,000	275,000	
計					275,000	
はつり工事		1	式		15,700	別紙 00-0032
機械はつり (スキャン式埋設物 調査込み)	38mm	1	か所	15,700	15,700	
計					15,700	

[illegible]

庁舎		動力設備			動力分岐	
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
撤去		1	式		278,930	別紙 00-0034
制御盤	撤去費 P-1	1	面	43,400	43,400	
制御盤	撤去費 P-2	1	面	24,000	24,000	
制御盤	撤去費 P-3	1	面	24,000	24,000	
絶縁電線	撤去費 1.6(2°) ×1	66	m	110	7,260	
絶縁電線	撤去費 2.0(3.5°) ×1	100	m	120	12,000	
絶縁電線	撤去費 2.6(5.5°) ×1	234	m	150	35,100	
絶縁電線	撤去費 14° ×1	24	m	220	5,280	
600V架橋ボリエチレン (絶縁)ケーブル	撤去費 5.5° -3C 管内	50	m	280	14,000	
ねじなし電線管	撤去費 (E25) 露 出	37	m	730	27,010	
ねじなし電線管	撤去費 (E31) 露 出	85	m	920	78,200	
ケーブルボックス	撤去費 500mm	2	個	2,710	5,420	
ケーブルボックス	撤去費 600mm	1	個	3,260	3,260	
計					278,930	

電氣設備工事 別紙明細

庁舎 構内情報通信網設備						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
取外し再取付け		1	式		379,950	別紙 00-0036
合成樹脂可とう電線管 (PF、CD管)	取外し・再取付け 22 露 出	41	m	4,250	174,250	
合成樹脂可とう電線管 (PF、CD管)	取外し・再取付け 28 露 出	35	m	5,380	188,300	
プルボックス	取外し・再取付け 400mm	1	個	17,400	17,400	
計					379,950	

庁舎 構内交換設備						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
端子接続		1	式		13,680	別紙 00-0037
端子接続	2P	3	か所	4,560	13,680	
計					13,680	
電話用アウトレット		1	式		17,120	別紙 00-0038
モジュラージャック	6極4心×1 金属プレート付	4	個	4,280	17,120	
計					17,120	
ケーブル		1	式		64,750	別紙 00-0039
EM-EBTケーブル	0.5mm ² 2P 管内	15	m	980	14,700	
EM-EBTケーブル	0.5mm ² 2P 二重天井・床内、ビット・トラフ内	57	m	800	45,600	
EM-EBTケーブル	0.5mm ² 2P FEP内 (PF・CD)	5	m	890	4,450	
計					64,750	

庁舎		構内交換設備				
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
電線管		1	式		20,610	別紙 00-0040
合成樹脂製可とう電線管 (PF単層)	隠ぺい・埋込配管 16mm	5	m	1,130	5,650	
ねじなし電線管 (E)	露出配管 31mm	4	m	3,740	14,960	
計					20,610	
金属線び		1	式		30,670	別紙 00-0041
1種金属線び (MM1)	A型 (25.4mm)	3	m	5,350	16,050	
1種金属線び付属品	A型 (25.4mm) 1個用スイッチボックス	1	個	7,420	7,420	
1種金属線び付属品	A型 (25.4mm) ジェクションボックス	1	個	7,200	7,200	
計					30,670	
ボックス類		1	式		30,280	別紙 00-0042
フルボックスSS形 (塗装共)	200 × 200 × 100 ー	2	個	11,600	23,200	
位置ボックス	※隠ぺい 樹脂製	2	個	3,540	7,080	
計					30,280	

[illegible]

機械設備工事 科目別内訳

M-2

[illegible]

機械設備工事 科目別内訳

庁舎					
科 目 名 称	中 科 目 名 称	数 量	単位	金 額	備 考
空調設備	機器設備	1	式	1, 672, 975	
空調設備	配管設備	1	式	2, 135, 060	
空調設備	仮設工事	1	式	842, 932	
計				4, 650, 967	
換気設備	機器設備	1	式	356, 328	
換気設備	外設備	1	式	310, 490	
計				666, 818	
衛生器具設備		1	式	1, 051, 400	
計				1, 051, 400	
給水設備		1	式	418, 160	
計				418, 160	
排水設備		1	式	1, 165, 018	
計				1, 165, 018	
給湯設備		1	式	249, 975	
計				249, 975	

[illegible]

[illegible]

機械設備工事 細目別内訳

[illegible]

M-6

[illegible][illegible]

庁舎 給水設備						
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
給水・塩ビライニング鋼管 (SGP-VA) 改修	ねじ〜フランジ 接合 屋内一般 20A	15	m	8,360	125,400	
給水・塩ビライニング鋼管 (SGP-VA) 改修	ねじ〜フランジ 接合 機械室・便所 20A	12	m	9,960	119,520	
給水・塩ビライニング鋼管 (SGP-VA) 改修	ねじ〜フランジ 接合 機械室・便所 25A	3	m	12,600	37,800	
保温		1	式		83,690	別紙 00-0016
はつり補修		1	式		47,460	別紙 00-0017
あと施工アンカー		1	式		4,290	別紙 00-0018
計					418,160	

庁舎 排水設備						
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
(雑排水管)						
排水・塩ビライニング鋼管(黒) 改修	MD継手 屋内一般 50A	1	m	16,600	16,600	
(汚水管)						
排水・塩ビライニング鋼管(黒) 改修	MD継手 機械室・便所 40A	2	m	15,900	31,800	
排水・塩ビライニング鋼管(黒) 改修	MD継手 機械室・便所 80A	10	m	27,700	277,000	
排水・塩ビライニング鋼管(黒) 改修	MD継手 機械室・便所 100A	2	m	36,100	72,200	
排水・塩ビライニング鋼管(黒) 改修	MD継手 屋内一般 100A	1	m	30,500	30,500	
排水・硬質ポリ塩化ビニル管 (VP) 改修	地中配管 100A	1	m	11,600	11,600	
排水・リサイクル硬質ポリ塩化ビニル発泡三層管 (RF-VP) 改修	機械室・便所 40A	1	m	8,990	8,990	
排水・リサイクル硬質ポリ塩化ビニル発泡三層管 (RF-VP) 改修 (通気管)	機械室・便所 80A	2	m	18,000	36,000	
排水・塩ビライニング鋼管(黒) 改修	MD継手 機械室・便所 40A	9	m	15,900	143,100	
排水・塩ビライニング鋼管(黒) 改修	MD継手 機械室・便所 50A	5	m	19,600	98,000	
床上掃除口 (非防水形)	COA 80A	3	個	24,200	72,600	
床上掃除口 (非防水形)	COA 100A	1	個	28,200	28,200	

M-9

[illegible]

機械設備工事 細目別内訳

[illegible]

M-10

[illegible]

機械設備工事 細目別内訳

[illegible]

[illegible]

機械設備工事 細目別内訳

[illegible]

[illegible]

機械設備工事 細目別内訳

[illegible]

[illegible][illegible]

庁舎		空調設備		配管設備		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
冷媒管		1	式		1,346,400	別紙 00-0003
断熱材被覆銅管 (冷媒用)改修	15.9mm-9.5mm	60	m	21,000	1,260,000	
断熱材被覆銅管 (冷媒用)改修	9.5mm-6.4mm	6	m	14,400	86,400	
計					1,346,400	
保温		1	式		415,180	別紙 00-0004
(ドレン管)						
排水管 保温	標仕保温材 天井内,パイプシャフト内 アルミガラス化粧筒 25A	16	m	2,550	40,800	
(冷媒管)						
保護化粧ケース (樹脂製・屋外用)	100 × 70	69	m	4,290	296,010	
保温化粧ケース (樹脂製)	100 × 70	17	m	4,610	78,370	
計					415,180	

庁舎		空調設備		配管設備		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
はつり補修		1	式		116,500	別紙 00-0005
(新規開口)						
機械はつり(配管用貫通口/スキャン式埋設物調査込)	60～100mm 100mm	3	か所	23,900	71,700	
(開口再使用なし、穴埋め不要)						
はつり及び補修	鉄筋コンクリート 120～150mm 200φ	3	か所	5,600	16,800	
(既存開口再使用)						
はつり及び補修	鉄筋コンクリート 120～150mm 200φ	5	か所	5,600	28,000	
計					116,500	
あと施工アンカー		1	式		11,340	別紙 00-0006
(ドレン管)						
あと施工アンカー	金属拡張アンカー 一般用タイプ 筋含まず M10 横向	17	か所	270	4,590	
(冷媒管)						
あと施工アンカー	金属拡張アンカー 一般用タイプ 筋含まず M10 横向	25	か所	270	6,750	
計					11,340	

庁舎		空調設備		仮設工事		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
取外し再取付け		1	式		154,362	別紙 00-0007
(取外し)						
搬入基準単価		0.2	t	118,000	23,600	
設備機械工		0.9	人	53,700	48,330	
(再取付)						
設備機械工	改修	1.28	人	64,400	82,432	
計					154,362	
冷媒管		1	式		483,000	別紙 00-0008
断熱材被覆銅管 (冷媒用)改修	15.9mm-9.5mm	23	m	21,000	483,000	
計					483,000	
電気配管配線		1	式		32,660	別紙 00-0009
EM-CEEケーブル	2mm2- 3C ビット・天井	23	m	1,420	32,660	
計					32,660	

機械設備工事 別紙明細

庁舎		空調設備		仮設工事		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
架台類		1	式		16,270	別紙 00-0010
仮設配管架台用基礎 ブロック	150×100×70	3	個	1,770	5,310	
ブロック基礎	600×130×120	2	個	5,480	10,960	
計					16,270	
機器類撤去		1	式		2,990	別紙 00-0011
制御ケーブル	撤去費 1.25° -2C ころがし	23	m	130	2,990	
計					2,990	
配管類撤去		1	式		73,550	別紙 00-0012
ビニル管(撤去)	25A	15	m	1,200	18,000	
冷媒・被覆銅管 (ベアコイル) 撤去	9.52mm- 15.88mm	23	m	2,100	48,300	
仮設配管架台用基礎 ブロック撤去	150×100×70	3	個	1,450	4,350	
ブロック基礎撤去	600×130×120	2	個	1,450	2,900	
計					73,550	

[illegible]

庁舎		換気設備		ダクト設備		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
はつり補修		1	式		165,360	別紙 00-0014
(新規開口)						
機械はつり(配管用貫通口/スキャン式埋設物調査込)	200mm程度 75mm	2	か所	28,300	56,600	
機械はつり(配管用貫通口/スキャン式埋設物調査込)	100～150mm 175mm	1	か所	41,000	41,000	
(既存開口再使用なし、穴埋め不要)						
はつり及び補修	鉄筋コンクリート 250mm程度 200φ	5	か所	11,400	57,000	
はつり及び補修	鉄筋コンクリート 200mm程度 100φ	2	か所	5,380	10,760	
計					165,360	
あと施工アンカー		1	式		8,580	別紙 00-0015
あと施工アンカー	金属拡張アンカー 一般用ダボ 筋含まず M10 上向	22	か所	390	8,580	
計					8,580	

機械設備工事 別紙明細

M-17

給水設備						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
保温		1	式		83,690	別紙 00-0016
給水管 保温	標仕保温材 多湿箇所、屋外露出 ステンレス鋼板 20A	1	m	10,900	10,900	
給水管 保温	標仕保温材 屋内露出 合成樹脂製カハ-1 20A	4	m	4,250	17,000	
給水管 保温	標仕保温材 天井内、パイプシャフト内 アルミガラス化粧筒 20A	10	m	2,450	24,500	
給水管 保温	標仕保温材 暗渠内 着色アルミガラスクロス 20A	6	m	3,400	20,400	
給水管 保温	標仕保温材 暗渠内 着色アルミガラスクロス 25A	3	m	3,630	10,890	
計					83,690	

機械設備工事 別紙明細

給水設備						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
はつり補修		1	式		47,460	別紙 00-0017
(新規開口)						
機械はつり(配管用貫通口/スキャン式埋設物調査込)(穴埋め)	100～150mm 75mm	1	か所	20,900	20,900	
開口部補修	鉄筋コンクリート 120～150mm 75φ	5	か所	1,290	6,450	
開口部補修	鉄筋コンクリート 120～150mm 125φ	1	か所	1,580	1,580	
(既存穴再利用)						
はつり及び補修	鉄筋コンクリート 350mm程度 75φ	1	か所	12,500	12,500	
はつり及び補修	鉄筋コンクリート 200mm程度 125φ	1	か所	6,030	6,030	
計					47,460	
あと施工アンカー		1	式		4,290	別紙 00-0018
あと施工アンカー	金属拡張アンカー 一般用ダボ 筋含まず M10 上向	11	か所	390	4,290	
計					4,290	

排水設備						
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
配管閉塞		1	式		57,380	別紙 00-0019
テラゲ止め	50A	1	個	3,780	3,780	
配管接続部 (鋼管類) 改修	屋内一般 40A	1	か所	53,600	53,600	
計					57,380	
保温		1	式		3,100	別紙 00-0020
(雑排水管)						
排水管 保温	標仕保温材 天井内,パイプシャフト内 アルミガラス化粧筒 50A	1	m	3,100	3,100	
計					3,100	

排水設備						
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
はつり補修		1	式		229,610	別紙 00-0021
(汚水)						
(新規開口)						
機械はつり(配管 用貫通口/スキャン式 埋設物調査込)	200mm程度 125mm	1	か所	36,500	36,500	
機械はつり(配管 用貫通口/スキャン式 埋設物調査込)	100～150mm 150mm	3	か所	33,600	100,800	
機械はつり(配管 用貫通口/スキャン式 埋設物調査込)	100～150mm 100mm	1	か所	23,900	23,900	
(既存開口再使用)						
はつり及び補修	鉄筋コンクリート 120～150mm 150φ	1	か所	4,950	4,950	
はつり及び補修	鉄筋コンクリート 300mm程度 150φ	2	か所	12,700	25,400	
はつり及び補修	鉄筋コンクリート 120～150mm 150φ	1	か所	4,950	4,950	
(穴埋め)						
開口部補修	鉄筋コンクリート 120～150mm 150φ	4	か所	1,650	6,600	
開口部補修	鉄筋コンクリート 120～150mm 100φ	3	か所	1,440	4,320	
開口部補修	鉄筋コンクリート 120～150mm 75φ	1	か所	1,290	1,290	
(通気)						

庁舎 排水設備						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
はつり補修		1	式		229,610	別紙 00-0021
(新規開口)						
機械はつり(配管用貫通口/スキャン式埋設物調査込)	100～150mm 75mm	1	か所	20,900	20,900	
計					229,610	
形鋼振れ止め支持		1	式		13,914	別紙 00-0022
形鋼振れ止め支持		3	%	463,800	13,914	
計					13,914	
土工事		1	式		34,424	別紙 00-0023
根切り(人力)		1.04	m3	18,900	19,656	
埋戻し	人 力 根切り土	1.04	m3	14,200	14,768	
計					34,424	

機械設備工事 別紙明細

庁舎 給湯設備						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
保温		1	式		2,380	別紙 00-0024
給湯管(ステンレス)保温	仕様書保温材質適用 天井・PS内・アルミガラス化粧筒 20SU	1	m	2,380	2,380	
計					2,380	
搬入・据付費		1	式		29,115	別紙 00-0025
配管工	改修	0.45	人	64,700	29,115	
計					29,115	
あと施工アンカー		1	式		390	別紙 00-0026
あと施工アンカー	金属拡張アンカー 一般用ダボ 筋含まず M10 上向	1	か所	390	390	
計					390	

M-20

[illegible]

機械設備工事 別紙明細

庁舎		撤去工事				
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
機器類撤去		1	式		429,440	別紙 00-0028
(機器類撤去)						
搬入基準単価 (揚重機別途)		0.63	t	88,000	55,440	
設備機械工	撤去	3.45	人	53,700	185,265	
配管工	撤去	0.25	人	53,900	13,475	
(煙道撤去)						
煙道撤去	250φ以下 再使用しない	8	m	14,800	118,400	
煙道保温撤去	ロックウール50	6	m ²	2,630	15,780	
(電気配管配線撤去)						
制御ケーブル [※]	撤去 2φ 管内	48	m	180	8,640	
1種金属線び	撤去費 A形(25.4mm)	5	m	760	3,800	
オイルサービスタンク液面 制御(セフティエリコン・レ ベルコントロールフロートスイッ チ)撤去		1	個	3,580	3,580	
排煙濃度計撤去		1	個	3,580	3,580	
サイクル扇リモコン撤去		6	個	3,580	21,480	

[illegible]

撤去工事						
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
ダクト類撤去		1	式		1,133,810	別紙 00-0029
長方形ダクト撤去	亜鉛鉄板 0.5mm 再使用しない	34	m ²	3,590	122,060	
長方形ダクト撤去	亜鉛鉄板 0.6mm 再使用しない	20	m ²	3,920	78,400	
長方形ダクト撤去	亜鉛鉄板 0.8mm 再使用しない	32	m ²	4,080	130,560	
長方形ダクト撤去	亜鉛鉄板 1.6mm 再使用しない	1	m ²	8,820	8,820	
長方形ダクト保温撤去	ロックウール・グラスウール 屋内隠ぺい、ダクトシャフト内 アルミガラスクロス 再使用しない	47	m ²	2,470	116,090	
長方形ダクト保温撤去	ロックウール・グラスウール 機械室、書庫、倉庫 アルミガラスクロス 保温厚25 再使用しない	16	m ²	2,580	41,280	
スパイラルダクト(低圧、 高圧1、2ダクト) 撤去	300mm 再使用しない	1	m	4,080	4,080	
シーリングテープ・フューザー 形吹出口 撤去	(C2、CA、CD、E2、EA、ED) 直径250～350mm 再使用しない	6	個	7,520	45,120	
吸込口撤去	(GV、GVS) 0.5m ² 以下 再使用しない	2	個	8,990	17,980	
ユニバーサル形吹出口 撤去	(VHS、VS、VH、V) 0.1m ² 以下 再使用しない	2	個	6,210	12,420	
風量調節・防火 ダンパー(FVD) 撤去	0.5m ² 以下 再使用しない	1	個	8,990	8,990	
風量調節ダンパー (VD) 撤去	0.5m ² 以下 再使用しない	2	個	8,170	16,340	
風量調節ダンパー (VD) 撤去	0.1m ² 以下 再使用しない	1	個	6,860	6,860	
ダンパースイッチ撤去		1	個	3,580	3,580	

庁舎		撤去工事				
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
ダクト類撤去		1	式		1,133,810	別紙 00-0029
サモスタット撤去		2	個	3,580	7,160	
たわみ継手 ダクト・空調機用 (撤去)		8	m	5,560	44,480	
ダクト切断	板厚 0.5t	5	か所	5,770	28,850	
ダクト切断	板厚 0.6t	4	か所	7,840	31,360	
ダクト切断	板厚 0.8t	3	か所	13,000	39,000	
(チャンバー類撤去)						
長方形ダクト撤去	亜鉛鉄板 1.2mm 再使用しない	34	m ²	6,700	227,800	
消音内貼り撤去	ロックウール・グラスウール サブライチャンバー 保温厚50 再使用しない	16	m ²	4,220	67,520	
(ボックス類撤去)						
長方形ダクト撤去	亜鉛鉄板 0.5mm 再使用しない	4	m ²	3,590	14,360	
消音内貼り撤去	ロックウール・グラスウール サブライチャンバー 保温厚25 再使用しない	4	m ²	3,950	15,800	
(換気設備)						
スパイラルダクト(低圧、 高圧1、2ダクト) 撤去	100mm 再使用しない	2	m	1,910	3,820	
スパイラルダクト(低圧、 高圧1、2ダクト) 撤去	150mm 再使用しない	4	m	2,180	8,720	

[illegible]

庁舎 撤去工事						
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
配管類撤去		1	式		562,030	別紙 00-0030
(冷媒管撤去)						
冷媒管撤去	9.6φ-6.4φ	6	m	1,360	8,160	
冷媒管撤去	15.9φ-9.5φ	37	m	2,100	77,700	
給水管等保温材(撤去)	屋内 撤去費 32A	15	m	930	13,950	
給水管等保温材(撤去)	屋外 撤去費 20A	5	m	1,910	9,550	
給水管等保温材(撤去)	屋外 撤去費 32A	43	m	2,240	96,320	
(ドレン管撤去)						
ビニル管(撤去)	25A	36	m	1,200	43,200	
(給水管撤去)						
鋼管(撤去)	20A	21	m	1,620	34,020	
鋼管(撤去)	25A	3	m	1,990	5,970	
給水管等保温材(撤去)	屋内 撤去費 20A	21	m	820	17,220	
給水管等保温材(撤去)	屋内 撤去費 25A	3	m	880	2,640	
配管切断(鋼管類)改修	屋内一般 20A 保温有	1	カ所	10,600	10,600	

庁舎 撤去工事						
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
配管類撤去		1	式		562,030	別紙 00-0030
配管切断(鋼管類)改修	屋内一般 25A 保温有	1	カ所	10,700	10,700	
給水器具 撤去費	単水栓 15・13A	1	個	1,130	1,130	
給水器具 撤去費	自在水栓 15・13A	1	個	1,130	1,130	
(雑排水管撤去)						
ビニル管(撤去)	50A	1	m	2,070	2,070	
給水管等保温材(撤去)	屋内 撤去費 50A	1	m	1,100	1,100	
(汚水管撤去)						
铸铁管(撤去)	50A	4	m	7,520	30,080	
铸铁管(撤去)	80A	6	m	8,210	49,260	
铸铁管(撤去)	100A	2	m	8,420	16,840	
鉛管(撤去)	80A	2	m	8,000	16,000	
排水器具 撤去費	排水金物 COA, SNA, B, C 80A	2	個	4,690	9,380	
排水器具 撤去費	排水金物 COA, SNA, B, C 50A	1	個	3,720	3,720	
排水器具 撤去費	排水金物 COA, SNA, B, C 100A	1	個	5,170	5,170	

撤去工事						
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
配管類撤去		1	式		562,030	別紙 00-0030
排水器具 撤去費	床排水トラップ T3B, T5B, T15, T16B 50A	2	個	5,010	10,020	
配管切断 (鋼管類) 改修	屋内一般 50A 保温有	1	か所	12,200	12,200	
配管切断 (鋼管類) 改修	屋内一般 80A 保温有	1	か所	15,200	15,200	
配管切断 (鋼管類) 改修	屋内一般 100A 保温有	1	か所	17,700	17,700	
(通気管撤去)						
ヒール管(撤去)	50A	1	m	2,070	2,070	
配管切断 (樹脂管類) 改修	屋内一般 50A 保温無	1	か所	8,410	8,410	
(ガス管撤去)						
鋼管(撤去)	20A	3	m	1,620	4,860	
(油管撤去)						
鋼管(撤去)	20A	3	m	1,620	4,860	
鋼管(撤去)	25A	8	m	1,990	15,920	
鋼管(撤去)	32A	2	m	2,440	4,880	
計					562,030	

[illegible]

[illegible][illegible]